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Nytt år, nye
muligheter
Sola har rukket å stå opp for 2019, 

med blanke ark og tilhørende 
fargestifter. Kanskje går det litt trått 
den første uka, hvor man i bunn og 
grunn summer seg etter jul, nyttår 
og alt det medfører. Og en litt rolig 
start kan trenges, for det er mye å 
se fram mot i 2019, et år som for 
mange kommer til å preges av valg. 

For noen av leserne er kanskje 
2019 året de skal kjøpe seg ny 

bil. Der man i gamle dager stort sett 
måtte finne «sin» modell, og bensin 
(helst blyfri) var veien å gå, via en 
runde der diesel-biler var den nye 
vinen, har man nå også de elektriske 
variantene å tenke på. Med nye 
bomringer snart klare, kan kanskje 
fritaket være tungen på vektskå-
len. Samtidig skal disse fordelene 
utfases, og valget vil dermed kanskje 
først og fremst handle om miljøet. 

Mange av avisas yngre lesere 
står også overfor et valg, nem-

lig hvor de skal gå på skole de neste 
årene. Vi pleier ikke å legge oss opp 
i det høyere utdanningen, men etter-
hvert som vinteren skrider fram 
vil de videregående alternativene 
tradisjonen tro presenteres på rad 
og rekke i denne avis. 

Og så har man selve valget, da. 
Oslo skal velge nytt bystyre, og 

i bydelene vil man velge sine bydels-
utvalg. Kommunevalget 2019 kom-
mer ganske sikkert til å dominere 
nyhetsbildet fram til september, 
både i åpen form, og innimellom 
lagt litt mer mellom linjene. 

I den anledning vil vi oppfordre 
leserne til å reflektere litt over 

hvordan de fire foregående årene 
har blitt gjennomført, se litt på hva 
som er viktigst for dem, og naturlig-
vis sette seg inn i hva de ulike parti-
ene representerer. Det første og det 
siste vil avisa gjøre sitt for å hjelpe 
til med, men det midterste må hver 
enkelt groruddøl finne ut av selv.

Artig med Røthe
Etter at Northug-sjokket la seg, 
våknet vi i Groruddalen opp til at 
Sjur Røthe har bosatt seg på Årvoll, 
presentert i avisens julenummer.

Verden går videre – tross alt!

Som ledere av Groruddalen 
Miljøforum (GM) vil vi reflektere 
litt rundt hva som har skjedd i 
dalen i 2018 og om Groruddalens 
og GMs utfordringer i 2019.   Vi 
vil omtale et begrenset antall saker 
som faller innenfor GMs formål.  

Samferdsel
På vårt valgmøte høsten 2017 foreslo Høyre 
en «Masterplan» for samferdselsprosjekter i 
dalen som skulle inneholde en prioriterings-
rekkefølge og en finansieringsplan.  Noen 
måneder senere fremmet Høyre et privat 
forslag om en samferdselsplan for dalen. 
Forslaget til samferdselsplan er i høst fulgt 
opp politisk i Samferdsels- og miljøkomi-
teen (SAM). 

Det kom 21. november en grundig og om-
fattende innstilling fra komiteen.  I bystyre-
debatten 19. desember tok mange represen-
tanter ordet, og det var stort engasjement 
for dalen! Det ble ikke flertall for behovet 
for en samferdselsplan, men det ble tilnær-
met enstemmighet om 5 vedtakspunkter.  

Det var faktisk en felles erkjennelse at 
tilnærmet ingenting var gjort for å løse de 
store samferdselsutfordringene i dalen.  De-
batten bekreftet ellers at byrådspartiene og 
opposisjonspartiene er uenige i sak og om 
hvem som har ansvaret for manglende løs-
ninger.  

Ifølge Høyre og opposisjonen vil en sam-
let plan gjøre det enklere å få gjennomført 
ulike tiltak over tid.  Ifølge Ap og byrådspar-
tiene er utfordringen ikke mangel på planer, 
men manglende finansiering.  

Når det gjelder miljølokk ved E6 på Fu-
ruset, gikk bystyret enstemmig inn for at 
Statens vegvesen bør utarbeide en regule-
ringsplan, alternativt at byrådet gjør dette. 
Venstre har fremmet et liknende privat for-
slag, som skal opp i bystyret rett over nyttår.  
La oss håpe at Statens vegvesen nå følger 
opp disse vedtakene fra et enstemmig by-
styre! 

Når det gjelder nedgradering av Trond-
heimsveien fra Grorud til Sinsen er det 
uenighet. Opposisjonspartiene mener at en 
diagonal mellom Trondheimsveien og Øs-
tre Aker er en forutsetning for nedgrade-
ring, mens byrådspartiene vil gjennomføre 
en nedgradering uavhengig av en diagonal. 
Flertallet i SAM-komiteen går i sin innstil-
ling inn for nedgradering.

Når det gjelder baneløsning Nedre Ro-
merike er det positivt at Akershus fylkes-
kommune i juni i år bestilte en forstudie av 
trasevalget for t-bane til Lørenskog/Skårer-
sletta. Det ligger foreløpig bare midler til 
planlegging inne i Oslopakke 3.  

Bystyret vedtok ellers å be byrådet om 
å utarbeide en konseptvalgutredning for 
tverrforbindelser i dalen. Dette er positivt.  
Forhåpentligvis tar man fram igjen forsla-
get fra noen år tilbake om t-banetrase fra 
Økern til Furuset? 

I mars i år la også Statens vegvesen (SVV) 

fram «Strategier for utvikling av riksveiene i 
dalen – en systemanalyse.»  Denne analysen 
legger viktige premisser for den videre de-
batten, men har en stor svakhet ved at den 
ikke dekker E6. Et vesentlig moment er at 
SVV anbefaler Fossumdiagonalen som den 
foretrukne tunnelløsningen mellom Trond-
heimsveien og Østre Aker vei. 

Ifølge systemanalysen er diagonalen et helt 
nødvendig ledd i en skiltet tungtransport- 
trasé inn til Alnabruterminalen. Byrådet 
ønsker ikke å prioritere og bruke penger 
på veier og er følgelig negative til diago-
nalen. Høyre kan ikke godta nedgradering 
av Trondheimsveien uten at Fossumdiago-
nalen blir bygd. Diagonalen må finansieres 
i Nasjonal Transportplan (2018-2029), og 
neste revisjon kommer først om noen år?  

Alt i alt er det et meget komplisert politisk 
bilde og dessverre lite som tyder på at vi kan 
forvente større resultater i nærmeste fram-
tid.  Hva som skjer i den såkalte Byvekstav-
talen som blir ferdig forhandlet i starten av 
2019, er uklart.  Trolig kommer det statlige 
midler til kollektivtiltak; bl.a. til planlegging 
av ny t-banetunnel under Oslo. GM mener 
selvfølgelig at ny t-banetunnel er viktig, og 
at redusert personbiltrafikk i Groruddalen 
er både ønskelig og bra.  Men uansett består 
problemene med tungtransporten!  Forhol-
dene i Nedre Kalbakkvei og i Haavard Mar-
tinsens vei er blitt forverret, så langt vi kan 
forstå. Samferdsel vil uten tvil bli et tema i 
kommunevalgkampen i dalen.  

Kommuneplan 2018, samfunnsdelen  
Byrådet la i juni fram et justert forslag til 
Kommuneplan 2018: Samfunnsdel med by-
utviklingsstrategi, etter en omfattende hø-
ringsprosess.  I høst har bystyrets komiteer 
behandlet dette forslaget, og bystyret vil 
vedta samfunnsdelen i Kommuneplan 2018 
i januar 2019.  

Den offentlige plandebatten har også i år 
dreid seg mye om trusselen om fortetting i 
småhusområder ved kollektivknutepunkter.  
Groruddalen har vært lite berørt av denne 
trusselen. Byrådet/bystyret har nå foretatt 
en retrett.  Alle småhusområdene unntatt 
Smestad er tilnærmet tatt ut av forslaget til 
Kommuneplan 2018.  Debatten har bidratt 
til en mer nyansert forståelse av hva som er 
en bærekraftig byutvikling. 

Det er i gang planprosesser med sikte på 
fortetting rundt flere knutepunkter i dalen. 
I økende grad legges det opp til felles plan-
legging; dvs. at kommunen skal ha styring 
på prosessene og ikke private. Planen for 
området ved Lindeberg t-banestasjon skal 
vurderes på nytt.  Aksjonskomiteen har fått 
gehør etter å ha stått på i lang tid.  

I dalbunnen er det fremmet planforslag; 
bl.a. for Grorud stasjon og Kjelsrud (mot-
satt side for IKEA).  Planprosessene for 
Haugerud-Trosterud skiller seg ut med ak-
tive medvirkningsprosesser fra Eiendom- 
og byfornyelsesetatens side.  Beboerne her 
har fått gjennomslag for flere av sine forslag 
og ser ut til å være tilfreds med de løsnin-
gene som foreslås. I nedre deler av dalen 

har OBOS annonsert de første boligene på 
Ulven.  På Vollebekk er man også i full gang 
med salg av boliger.  

Det er klare politiske signaler om en mer 
arealeffektiv næringsutvikling i dalen og om 
transformasjon av næringsområder til bo-
lig eller blandet bruk. Ved Kjelsrud og ved 
Grorud stasjon er det konflikt mellom næ-
ring og bolig.  Ved Kjelsrud foreslår Plan- 
og bygningsetaten hele 1.750 boliger, mens 
grunneiere og Statens vegvesen mener at 
området bare egner seg for næring og ikke 
for boliger.   Ved Grorud stasjon strekker 
planområdet seg over på andre siden av 
Østre Aker vei og berører da industri- og 
næringsområdet her.  Kalbakken nærings-
gruppe har engasjert seg sterkt for å bevare 
denne småindustrien.  

GM har også i 2018 avgitt en rekke hø-
ringsuttalelser: De aller fleste uttalelsene 
er gjengitt i Akers Avis Groruddalen og er 
tilgjengelige på nettsiden til avisen under 
MiIjøforum. GM vektlegger bla. at det kan 
bli bygget for tett og med for lite lys og luft 
mellom boligene. Vi er kritiske til at det tilla-
tes bygging i støysoner (rød sone). Boligbyg-
ging tett på store trafikkårer som f.eks. Øs-
tre Aker vei bør ikke skje på grunn av både 
støy- og luftforurensning. I tillegg må det i 
byutviklingen sikres areal til den sosiale in-
frastrukturen; skoler, barnehage, idrettsan-
legg mm.  

Positivt er det at pukkverket på Huken 
endelig blir friluftsområde fra januar 2019. 

Et aktivt år for 
Groruddalen 
Miljøforum
2018 har vært et aktivt år for GM.  Vi har av-
holdt noen viktige arrangementer, og vi vi-
dereførte satsingen på «det grønne skiftet.» 

Klimabusstur med seminar 
GM arrangerte 16. mars sammen med Na-
turvernforbundet i Groruddalen, Foren-
ingen for Global Kunnskap og Akers Avis 
Groruddalen en busstur med påfølgende se-
minar på Vollebekk fabrikker.  Temaet var: 
Groruddalen: Fra grått til grønt – fra skrot 
til spire.»  Deltakere var lokale og sentrale 
politikere, fagfolk, folk fra næringslivet og 
en rekke organisasjoner.  Vi reiste rundt til 
mange av de grå sonene i dalen med skrot, 
støy og annen forurensning. Bussen var full 
og engasjementet fra deltakerne stort. 

Lobbyarbeid i høst
GM har siden valgmøtet høsten 2017 ar-
beidet aktivt mot partiene for å sikre prio-
ritering, tidfesting og finansiering av sam-
ferdselstiltakene. Vi har i løpet av året hatt 
enkeltmøter med 6 av bystyrepartiene.  Vi-
dere orienterte vi om våre standpunkter og 
prioriteringer for en samlet SAM-komité  
under komiteens behandling av forslag til 
Samferdselsplan. Når vi ser på debatten i 
bystyret, mener vi at vi har bidratt til å få 
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Nordtvet bad - kom innom da vel!
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samferdselssakene fram, selv om 
partiene er uenige.  

GM har på linje med mange an-
dre organisasjoner vært til høring 
i byutviklingskomiteen i forbin-
delse med Kommuneplan 2018 
– samfunnsdelen.  Vi fremmet 
synspunkter om en beboervennlig 
byutvikling og fortetting i dalen.  

Videreutvikling av GM 
GM mottok en økt kommu-
nal driftsbevilgning i 2018; kr. 
100.000,-  Fra 1. april engasjerte 
vi en organisasjonssekretær på 
deltid for å avlaste styret med 

administrative oppgaver.  Vi har 
fortsatt praksisen med arbeids-
grupper blant styrets medlemmer 
for å spre ansvar.  Styret hadde 
et internt strategiseminar i sep-
tember.  Det er tatt initiativ til å 
få laget en ny logo for GM som 
foreligger nå ved årsskiftet.  Vi har 
hatt et nært samarbeid med Akers 
Avis Groruddalen også i år.

Året 2019  
Vi er spent på hva Kommunepla-
nen 2018 – samfunnsdelen vil si 
om byutviklingen i dalen.  Ellers 
tror vi at debatten om nærings- 

kontra boligområder kommer for 
fullt i 2019.  

GM planlegger et samferdsels-
seminar tirsdag 26. februar, trolig 
på Ellingsrud.  Det vil være åpent 
for bydelspolitikere, fagfolk og 
for beboere i dalen.  Nærmere in-
formasjon sendes medlemmene 
samt annonseres i Akers Avis 
Groruddalen.  Vi håper bla. å få 
Statens vegvesen til å informere 
om hva de vil gjøre videre med 
den framlagte systemanalysen.  

Årsmøtet avvikles tirsdag  
19. mars.  Utenom de vanlige års-
møtesakene vil den faglige de-

len forhåpentligvis dreie seg om 
Kommuneplan 2018, om byut-
vikling og fortetting i dalen.  Det 
blir utdeling av GMs hederspris 
under årsmøtet. 

Det grønne skiftet skal videre-
føres. Oslo er europeisk miljøho-
vedstad 2019 og det skal satses 
stort utad.  Samarbeidsgruppa for 
klimaspørsmål skal sammen med 
Rusken ha en stor ryddeaksjon i 
dalen 7. mai, og 9. mai blir det ute-
konsert på Grorud.   

GMs tradisjonelle valgmøte før 
kommunevalget er tirsdag 27. au-
gust. Sett av datoen.  

Groruddalen Miljøforum vil 
i 2019 jobbe videre med å få en 
samlet prioritering og finansiering 
av samferdselsprosjekter i kom-
mende justeringer av bl.a. Oslo-
pakke 3. Vi vil jobbe videre med 
miljøsaker og det grønne skiftet.  

GM ønsker flere enkeltperso-
ner, velforeninger og spesielt bo-
rettslag velkommen som medlem.  

Et godt nytt år for Groruddalen 
ønskes av 

Ragnar Torgersen og Eva 
Rueslåtten, leder og nestleder 

i Groruddalen Miljøforum

Fredag 5. oktober 2018 
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Strategiseminaret på 

Steinhoggermuseet forle-

den bød både på tanker 

om linjene fremover,  et 

lite tilbakeblikk, med-

lemsverving og ikke minst 

en aktiv holdning til hø-

ringsuttalelser og aktuelle 

samferdselssaker.

ROLF KRISTIANSEN

Leder av Groruddalen Miljø-

forum og i flere år leder av Mil-

jøkomiteen i Høybråten Velfor-

ening, Ragnar Torgersen, ledet 

seminaret i fravær av Miljøforu-

mets nestleder og tradisjonelle 

møteholder, Eva Rueslåtten, som 

hadde forfall. 

Han så blant annet på hva man 

har gjort i forumet siden forrige 

seminar for to år siden, og det er 

ganske mye, men han stikker ikke 

under stol at forumet sliter med 

å få nye medlemmer og at man 

nå legger opp til en mer offensiv 

medlemspleie og mer informa-

sjon til omgivelsene. 
– Vi vil prøve med en verveut-

sendelse, vi har noen utfordringer 

på dette feltet. Det må vi få løst, 

slår Torgersen fast.

På seminaret hadde man også 

en gjennomgang av hvordan man 

står administrativt, blant annet 

takket være det administrative 

dataverktøyet «Styreweb», i 2019.

– Vi mener vi driver godt på 

den administrative siden, sier Tor-

gersen.
For noen måneder siden hentet 

forumet inn en ny organisasjons-

sekretær, Christian Boe Astrup, 

noe Torgersen mener har styrket 

Miljøforumets administrative 

drift betraktelig. I tillegg er han 

glad for at forumet også har fått et 

driftstilskudd på 100.000 kroner 

fra kommunen, noe man sann-

synligvis også får på budsjettet for 

2019.
– Vi har også begynt med et sys-

tem med arbeidsgrupper. Dette 

har vært så vellykket at vi vil prø-

ve med flere arbeidsgrupper. 

– Dette har klart styrket oss, sier 

Torgersen i en oppsummering et-

ter strategiseminaret.

Godt samarbeid
– Samarbeidet med Akers Avis 

Groruddalen fungerer meget bra 

og vi har god kontakt. Det ønsker 

vi å fortsette med, og jeg mener at 

vi har en gjensidig interesse i å ut-

vikle dette, blant annet ønsker vi å 

profilere oss bedre, og til styremø-

tet 16. oktober vil vi få et forslag til 

hvordan dette bør gjøres. 

– Det vil vi iverksette fra nyåret. 

For øvrig vil vi lage en kommuni-

kasjonsstrategi, oppdatere hjem-

mesiden vår og være aktive på 

Facebook, sier Torgersen.

Et av fagområdene man gikk 

inn på under seminaret var tema-

et «Grønt skifte». Man har hatt 

et arrangement på Deichman på 

Furuset og en busstur i vår som et 

ledd i å se sin rolle i Oslo. Dette er 

spesielt aktuelt nå som Oslo skal 

være Europas miljøhovedstad i 

2019, mener Torgersen.

– Vi kan også få en ryddeaksjon, 

ikke som noe generelt Rusken-til-

tak, men rettet inn mot bedrifter. 

Vi vil samarbeide med Rusken 

om dette, forteller Ragnar Torger-

sen.
Han sier også at Miljøforumet 

er opptatt av og følger nøye med 

på utbyggingen i dalen. I disse 

prosessene spiller høringsuttalel-

ser en viktig rolle.
– Vi legger mye arbeid i dette, 

men vet ikke i hvilken grad vi får 

gjennomslag. 
– Vi mener blant annet at ikke 

alle steder egner seg til boligut-

vikling, blant annet Kjelsrud. Der 

kan det derimot plasseres mer 

næring, og vi kommer til å priori-

tere høringsuttalelser der vi legger 

vekt på dette, sier Torgersen.

I tillegg ønsker man å lage en 

mal for hvordan man gjør dette 

og gjerne fortsette med folkemø-

ter i samarbeid med Plan- og byg-

ningsetaten (PBE). Han bruker 

blant annet planene for utbygging 

av området ved Grorud stasjon og 

utbyggingen på Stovner/Rommen 

som eksempler.

Utfordringer i samferdsel

Torgersen synes ikke at Grorud-

dalen Miljøforum får særlig re-

spons fra bydelene i dalen og me-

ner at de bry seg lite om forumets 

arbeid.
– Men vi har så avgjort fel-

les interesser. Vi ser på deres 

høringsuttalelser, men ønsker å 

være mer i dialog med dem, sier 

Torgersen, som for øvrig også 

forteller at til valget neste høst, så 

tar man sikte på å gjennomføre 

sitt tradisjonelle valgmøte i Gro-

rud Samfunnshus.

Bjørn Engstrøm fra Ellingsrud 

Vel, som også sitter i Groruddalen 

Miljøforums styre, hadde en grun-

dig, aktuell og ikke minst svært 

interessant gjennomgang av deler 

av samferdselsutfordringene Mil-

jøforumet følger nøye.
Han tok innledningsvis ut-

gangspunkt i bymiljøavtalen 

Oslo kommune og Akershus fyl-

keskommune undertegnet i juni 

2017, der arealdelen ble konkre-

tisert i en byutviklingsavtale inn-

gått mellom Kommunal- og mo-

derniseringsdepartementet, Oslo 

kommune og Akershus fylkes-

kommune. Målet med avtalene 

er å få nullvekst i persontransport 

med bil. Her blir det viktig å tilret-

telegge for attraktive alternativer 

til privatbil og bedre fremkom-

melighet for næringstransporten, 

mener Engstrøm.
Engstrøm var også innom By-

vekstavtalen - en integrering av 

Byutviklingsavtalen og Bymiljø-

avtalen og som i tillegg omfatter 

den såkalte «belønningsordnin-

gen» som gradvis skal fases ut. 

Byvekstavtalen er mellom Oslo 

kommune, Akershus fylkeskom-

mune og staten ved Samferdsels- 

og Kommunal- og modernise-

ringsdepartementene. 

Her er kommunene Bærum, 

Skedsmo og Oppegård invitert 

med, men Engstrøm - og for øv-

rig resten av Miljøforumets styre 

- synes det er særdeles merkelig 

at Lørenskog kommune ikke er 

med!

Miljøforumet vil gi innspill til 

Byvekstavtalen for Groruddalen 

og vil legge vekt på å få gjennom-

ført følgende tiltak: 
Miljølokk over E6 ved Furuset. 

Snarlig oppstart av byggingen 

av forelengelsen av t-banen mot 

Ahus med en tilhørende tverrfor-

bindelse i Groruddalen. Etable-

ring av den såkalte Fossumdiago-

nalen slik at trafikken kan ledes 

ned til Østre Aker vei rett sør for 

Gjelleråsen og Trondheimsveien/

Riksvei 4 etableres som miljøgate. 

Miljøforumet ser det som viktig 

å få de ovennevnte tiltakene inn 

i Nasjonal Transportplan (NTP) 

(rulleres i 2021) og vil gi innspill 

til Statens vegvesen ved vegdirek-

tøren. 

Strategiseminar  
i miljøforumet

LA STRATEGI: Fra venstre rundt bordet sitter Roar Lüthcke, Rita Gundersen, Reidunn Myster Beier, Christian Boe Astrup, Torstein 

Winger, Ragnar Torgersen, Bjørn Engstrøm, Heidi Trøen og Erik Grønvold. Ikke til stede: Eva Rueslåtten, Per Opsahl, Peter Sollie, Jon-Terje 

Bekken.

Onsdag 30. mai 2018
Onsdag 30. mai 2018
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Sommerles er en digital lesekampanje for 

1.-7. klasse som varer fra 1. juni til 31. august. 

På sommerles.no kan du registrere bøkene 

du leser, samle poeng, prøve det nye spillet, 

få kule premier og lesetips, lese den eksklusive 

Sommerlesfortellingen, løse oppgaver og 

følge med på hva vennene dine leser!

Deichman Nordtvet er 
nyoppusset og har blitt meråpent. 

Du kan nå bruke biblioteket fra 

klokka 07 til 23 hver eneste dag! 

Alt du trenger å gjøre er å oppgradere 

bibliotekkortet ditt til nøkkelkort, 

og det får du hjelp til på biblioteket.

ØRJAN BRAGE

Lokapolitikere, Naturvernfor-

bundet, Natur og Ungdom, ildsje-

ler fra Furuset og omegn, Grorud-

dalen Miljøforum, og alle andre 

med engasjement for lokket over 

E6 samlet seg nylig utenfor Fu-

ruset Forum for å henge opp 

opprops-bannerne: «Få lokket på 

plass». Samtidig markerte man 

også begivenheten med følelses-

ladde, argumenterende og over-

bevisende appeller, og viste nok 

en gang at Furuset, og hele Gro-

ruddalen, står samlet om dette. 

Klokkeklar tale
Appellen som fikk desidert størst 

jubel og applaus ble holdt av 13 år 

gamle Joni Fagerheim Lundevall 

fra Groruddalen skole. Istedenfor 

at politikere, journalister og andre 

skal diskutere i det vide og brede, 

kan kanskje denne stemmen opp-

summere tankene om lokket bed-

re enn noe annet:

Et samlet Furuset: 

– Nå må lokket komme
TYDELIG KRAV: Aksjonistene levner ingen tvil om hva de krever.

VIDAR NORENG... tok tilhørerne helt tilbake til lok-

kets «fødsel» hos Furuset Vel for 46 år siden. Nå begyn-

ner tålmodigheten til superveteranen å bli tynnslitt.

ENGASJERT: Ingen fra byrådet eller vegve-

senet tok turen til markeringen, men det gjorde 

MDGs stortingsvara Kristoffer Robin Haug.

Det nærmer seg 50-årsjubileum for idéen om et lokk 

over E6 på Furuset, men fremdeles har man ikke 

kommet lenger enn planleggingsstadiet. Nå samler alle 

krefter seg om et klokkeklart opprop, som man forven-

ter at lyder helt inn i kontorene til Statens vegvesen, 

byrådet og regjeringen. 

Hei! 
Jeg heter Joni Fagerheim Lundevall, 

jeg er 13 år, og jeg går på Groruddalen 

ungdomsskole, som ligger rett opp i 

åsen bak der. 
Jeg er ikke forsker, og heller ikke politiker. Jeg 

jobber ikke i veivesenet, og jeg har ikke en snål for-

kjærlighet for tunneler. Da kan man jo spørre seg, 

hvorfor akkurat jeg, og alle de andre menneskene 

som bor i denne dalen, som ikke er politikere og 

forskere, mener det er så viktig å få lokk over E6. 

Jeg skal prøve å forklare hvorfor i denne appellen.

For Furuset har ikke alltid vært en grå drabant-

by. Helt fram til starten av 1970-årene var Furuset 

enda bondeland med en liten villabebyggelse og 

noen lavblokker. Hvis vi ser rundt oss nå, eller hvis 

vi kjører et lite stykke langs E6, vil vi se grå, glemte 

områder med skrap og betong. Stygt? Ja! Trist? Ja! 

Og det er en haug med folk som må leve med at 

nærområdet er så grått. 

For folkene som bor nærmest veien og for barna 

som går på skole ved siden av veien, er støyen en 

stor plage, som forstyrrer folk i alle aldre. Flere kan 

ikke bruke soverom vendt mot veien, fordi det rett 

og slett er for mye bråk.

Så går vi her da. Og ser på veien. Og bilene. Av 

og til kommer det en trailer forbi. Kanskje en buss. 

Vi hører bare sånn halvveis hva samtalen dreier 

seg om, fordi en konstant susing er som en usynlig 

mur mellom oss. Lufta vi puster inn er ikke frisk og 

klar. Å nei. Rapporter viser at den til tider har vært 

dødelig på steder som Alnabru. De som har astma 

kan ikke gjøre annet enn å sitte inne og se ut av 

vinduet på de verste dagene. De får telle røde biler.

Men så? Hva om noen kom med en idé, som var 

slik at, hei folkens, nå er det slutt på susinga! Nå 

skal dalbunnen endelig bli grønn igjen! Nå skal du 

få slippe å sitte inne å telle biler, lufta er ikke full 

av giftige gasser! For en fantastisk idé tenker du 

kanskje. Nå kan jeg få brukt alle soverommene jeg 

har i huset. 

Og den idéen fin-

nes. Den har blitt dis-

kutert i mange år, ja 

faktisk har det vært 

snakk om den helt 

siden mai 1972. Politi-

kerne har lovet det for 

lenge siden. Det utro-

lige, fantastiske (trom-

mevirvel): lokket!
En tunnel, eller et 

lokk, som legger seg 

over støyen, eksosen, 

og som samtidig åp-

ner en haug med nye dører!

Det er ikke en monstervei vi vil våkne til! Det er 

lekeplasser, felleshager, parker, en hyggelig nabo. 

Faktisk så er det slik at med et lokk over E6, vil det 

være plass til over 2000 nye, hyggelige naboer, bare 

her på Furuset. Det er ikke langs E6 vi vil gå for 

å komme oss til skolen! Det er langs en hyggelig 

gangvei, det er forbi gress og trær. Og når mennes-

ker utenfra kommer hit, til dalen vår, vil vi ikke at 

de skal tenke at dette er et stygt sted. Vi vil at de 

skal se rundt seg, og se hyggelige omgivelser, blom-

ster, hunder, hester og bibliotek.

Det eneste problemet med denne gode idéen, er 

at det aldri utvikler seg fra noe mer enn akkurat 

det. En idé. Nå er det på tide at ord blir til handling. 

Vi må vise politikerne at det ikke er noe å vente 

med lenger. Vi må skrive leserinnlegg, vi må aksjo-

nere, vi må snakke med folk og holde appeller. For 

jeg tror ikke vi blir lagt merke til, hvis vi ikke sier 

ifra. Om at nå er det noe som ikke stemmer. 

Vi ber ikke om en opera. Vi ber ikke om en 

hoppbakke. Vi ber om et tiltak for å bedre livskva-

liteten til flere tusen mennesker, et tiltak for å for-

hindre at barna som vokser opp her skal slite med 

pustevansker resten av livet! Ifølge entreprenører 

som har erfaring fra slike prosjekter tidligere, kan 

lokket være ferdig bygget på en sommerferie! Hva 

er det vi venter på?

Forurensing er ingen bagatell,  

Groruddalen trenger en tunnel!
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der du bor

Tenk nytt, 
det nytter

«Sånn har vi alltid gjort det, 

det funker». Det er ofte 

fristende å holde seg til det 

trygge, det utprøvde. Men kanskje 

man bør være mer åpen for å ta en 

liten sjanse og gi seg i kast med det 

ukjente. Det trenger heller ikke være 

snakk om å finne opp hjulet på nytt. 

Se for eksempel på Romsås. For 

under ett år siden kunne man lese 

om utrygge skolebarn og varslings-

brev fra rektor. I tiden siden har 

man hentet inspirasjon fra rundt om 

i verden, og lanserte til skolestart 

en helt ny idrettslinje. Halvparten 

av elevene heiv seg på tilbudet, og 

i  løpet av skoleårets tre første uker 

rapporteres det om mer opplagte 

elever, bedre skolemiljø, og en 

tryggere Bjøråsen. I utgangspunktet 

ganske enkle grep, som virkelig har 

betalt seg på toppen av kollen. 

N
ytenkning finner vi også i 

aller høyeste grad nede på 

Nordtvet, nærmere bestemt i 

den nye gårdsbarnehagen. Den har 

æren av å være den kanskje siste 

private barnehagen som åpner i 

byen, i hvert fall under det sittende 

byrådet. Diskusjonen om private 

versus kommunale barnehager, om 

ildsjeler og profittmaksimering, har 

jo gått i årevis. Det man kan slå fast 

med sikkerhet er at Nordtvet gård 

barnehage er en helt unik barnehage, 

der eierne virkelig har snudd opp 

ned på både inventaret og ideen om 

hvordan en barnehage skal se ut. Og 

byrådet sier de lar seg inspirere. De 

vil også tenke nytt. 

Litteraturfestival er kanskje 

ikke helt upløyd mark, men 

å skulle avholde den i Gro-

ruddalen av alle steder, det er nytt. 

Musikk- og nabolagsfestivaler, det er 

det man forventer her oppe. Den før-

ste utgaven av nettopp Groruddalen 

Litteraturfestival viser tydelig at nye 

ideer derimot kan slå ut i full blomst, 

bare man tør. Her turte bibliotekene 

å tenke at det var rom for en bok-

festival i dalen, og oppmøtet på de 

første arrangementene viser tydelig 

at de traff midt i blinken.   

A
kkurat det å skulle satse på 

noe helt nytt kan naturligvis 

virke avskrekkende. Men 

gang på gang viser det seg at det er 

akkurat det som trengs, enten det er 

for å komme ut av en låst situasjon, 

gi et nytt perspektiv på en gammel 

diskusjon, eller rett og slett sparke i 

gang en helt ny tradisjon.

Upresist og 

useriøst av Aps 

Khamshajiny 

om sykehus-

planene i Oslo  

I Akers Avis Grorudda-

len 7. september prøver 

Ap’s Khamshajiny 

Gunuratnam feilaktig 

å spre informasjon om 

vårt arbeid i proses-

sen med å sikre Oslos 

innbyggere et best mulig 

sykehustilbud i frem-

tiden. 

Jeg forstår at Arbeiderpar-

tiet har lyst til å komme med 

i debatten, men da må man 

lese forslagene til Oslo Frp i 

bystyret, i den komiteen de 

selv sitter i, og sette seg inn 

godt nok inn i prosessen som 

har pågått en god stund nå, 

om Helse Sør- Øst fremtidige 

sykehusstruktur i Oslo-regi-

onen. 
For det første ønsker vi å 

prioritere Aker sykehus som 

lokalsykehus. Det er tydelig 

beskrevet i vårt private for-

slag, som vi som eneste parti, 

har levert inn i Oslo bystyre 

som er til behandling. Det var 

under Høyre/ Frp- regjerin-

gen at Aker lokalsykehus ble 

vedtatt gjenopprettet. 

I vårt forslag ber vi også 

byrådet i Oslo engasjere seg 

mer på vegne av innbyggerne, 

og vi er glade for at en høring 

har blitt vedtatt som følge av 

vårt, profesjonens- innsats, fol-

keaksjoner, KrF, Høyre, Rødt, 

Sp, og Oslo legeforening, for å 

nevne noen. 

Oslo kommune er en 

høringsinstans, og det er en 

selvfølge at det fremtidige 

sykehustilbudet i hovedstads-

regionen er av stor betydning 

for Oslos innbyggere. 

Fakta er at med planene 

som foreligger pr. dags dato, 

som både er laget av skrive-

bords-byråkrater i OUS og 

Helse Sør-Øst, så vil sykehus-

tilbudet bli dårligere enn det 

er i dag, og kommunen vil få 

overført store oppgaver, som 

man ikke er rustet for. 

Ca. 50.000 liggedøgn skulle 

kommunen overta ifølge 

planene til OUS. Dette har 

selv Aps byråd kommentert 

på i sitt høringssvar. Det er 

også liten tvil om at Oslo Øst 

kommer dårligere ut med de 

forelagte planene. Det er vår 

oppgave som folkevalgte å 

jobbe for å sikre Oslos inn-

byggere gode helsetjenester. 

Den oppgaven tar Frp. 

Aina Stenersen, 

fraksjonsleder, 

og helsepolitisk

talsperson, Oslo Frp

Leserinnlegg:

• Kronikk/hovedinnl./refleksjoner 

 maks 4500 tegn inkl. mellomrom.

• Tilsvar/replikk maks 2000/1500 

 tegn. Også korte innlegg om 

 aktuelle temaer.

Vi forbeholder oss retten til å redigere/

forkorte. Alle innlegg kan bli publisert 

i våre ulike kanaler. Innlegg som retter 

seg mot navngitt person må underskri-

ves med fullt navn. Innlegg som er sendt 

til andre aviser, trykkes ikke.

Sendes som e-post til: 

redaksjonen@groruddalen.no

PLANEN HAR SOM formål å gjøre Kjelsrud til 

et godt område til å bo, jobbe og oppholde seg i, 

mao det skal være boliger, arbeidsplasser, grønta-

real og klimavennlige trafikkløsninger.

Groruddalen Miljøforum (GM) har tidligere 

(2013) uttalt seg i forbindelse med forslag til 

prinsipplan for det offentlig rom for Kjelsrud. Den 

gang viste GM til utfordringene 

i området gjennom trafikk, støy, 

luftforurensning og svevestøv. GM 

la ved forrige høring inn forutset-

ninger om bedre støyforhold og 

luftkvalitet, for at Kjelsrud kunne 

bebygges med boliger. 

GM tok også opp de gamle 

Kjelsrud-fyllingene og mangel 

på gode kollektivløsninger for 

området. Nærhet til Alnabrutermi-

nalen, som nå skal moderniseres, 

er en annen stor utfordring. Dette 

krever bedre tilførselsløsninger for 

godstransporten.

GM DELTOK 15.8.2018 på Plan- 

og bygningsetatens åpne møte, der 

områdereguleringen for Kjelsrud 

ble presentert. Etaten viste en 

godt gjennomarbeidet plan, hvor 

næring var satt opp som buffer 

mot de svært trafikkerte veiene i 

Nedre Kalbakkvei og Strømsveien. 

Kjelsrud- parken og grønne belter 

skulle bidra til det gode liv mellom boliger og ar-

beidsplasser. Det var avsatt område langs Strøms-

veien til teknisk infrastruktur/t-bane i framtiden.

Men GM satt også igjen med en oppfatning om 

at planen er tiår for tidlig ute, fordi området egner 

seg dårlig til boligformål. Grepene i planen er 

gode, men det er feil sted, fordi:

l Klimatersklene i Groruddalen gjør nettopp 

dette området til et inversjonsplaget og lite klima-

vennlig område for boliger.

l Store deler av planområdet ligger i rød og gul 

sone for støy. En bebyggelse med næringsbygg 

som buffer vil kunne gi en viss støyskjerming av 

bakenforliggende bygg. Eierne av tomtene synes 

ikke å være klare for utbyggingen som planen 

skisserer. De er heller ikke klare for å bære kost-

nadene med opprustning og nye tiltak, som kreves 

for å gjøre området til et godt boområde; dvs. vei-

løsninger, høyspentanlegg, Kjelsrudfyllingene 1 og 

2, rasfarlige områder mot Alna, fjerning av AGAs 

gassanlegg og den risiko/skjerming dette medfø-

rer. Dersom det likevel iverksettes boligbygging, 

hvem skal bo her? 

De nevnte forutsetningene vil kunne gi dyre 

boliger i et lite attraktivt område. Området vil 

kunne mangle sosiale kvaliteter for bolig; f.eks. 

dagligvarebutikk. Bydel Alna uttalte under møtet 

at de gjennom Groruddals-satsingen prioriterte 

å løfte eksisterende områder i bydelen hvor det 

allerede var store utfordringer.

Alnabruterminalen skal 

ligge der den gjør i overskuelig 

fremtid, samt effektiviseres for å 

kunne håndtere større gods-

mengder. Veiene i planområdet 

må utvikles videre, slik at de kan 

håndtere økt trafikkmengde, få 

gode kryssløsninger og ha tiltak 

som ivaretar myke trafikanter på 

en god måte. Nyland Syd på andre 

siden av Alnaelva har også store 

virksomheter mot planområdet.

GM HAR KOMMET TIL at 

Kjelsrud-området ikke egner seg 

til boligbygging, slik situasjonen 

er i dag og vil være i mange år 

fremover. Planen har også lagt et 

fremtidig skoleanlegg på AGAs 

tomt, og så lenge virksomheten 

drives her, vil barna i mange år 

måtte gå på annen skole. Slike 

løsninger er ikke attraktive for 

framtidige beboere. GM finner at 

kommunen i første omgang bør 

tilrettelegge for næring på Kjelsrud. Oslo trenger 

areal til næring og ulike type virksomheter, og det 

er i ferd med å bli mangel på slike områder. Det 

må settes krav til opprustning av virksomhetenes 

områder og av grøntområdene langs Alnaelva 

samt at det må etableres grønne korridorer og 

bedre gang-/og sykkelforbindelser.

GM har vurdert kompleksiteten ved planom-

rådet og har kommet til at det ikke bør anbefales 

boligutbygging på Kjelsrud. GM anbefaler at 

området faseutvikles slik at bufferbygg for næring 

mot Nedre Kalbakkvei og Strømsveien kom-

mer i første fase, samtidig som det settes krav 

til eksisterende virksomhet om opprustning av 

uteareal. Området avsettes til næringsvirksomhet 

for å sikre at kommunen har mulighet til klima-

vennlig næringsdrift i Oslo. Virksomhetene må gis 

forutsigbarhet i en viss tidsperiode.

For Groruddalen Miljøforum

Ragnar Torgersen, leder

Reidunn Myster Beier, 

varamedlem

Alfaset gravlund

Grorud

Kjelsrud-området

Lite klimavennlig 

område for boliger
Gjeldende kommuneplan for Oslo fra 2015 har definert Kjelsrud som utvi-

klingsområde. Områderådereguleringen for Kjelsrud er dermed i tråd med 

overordnede føringer og er en videreføring av tidligere planarbeid. 
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JM Norge legger ut forslag til        

detaljregulering av Karihaugveien 

22 til hovedsaklig boligformål. 

Karihaugveien 22, også 

kjent som «Granitten», 

inngår i vedtatt område-

regulering for Furuset. 

Området ligger i Bydel 

Stovner. 

Det legges til rette for blokk-

bebyggelse med ca. 16 blokker 

hovedsaklig i 5-8 etasjer med 

ca. 640 boliger, barnehage og 

forretning, torg og omregulering 

av Granstangen (veien). Plan- og 

bygningsetaten (PBE) anbefaler 

ikke planforslaget fra JM Norge 

og fremmer et eget alternativ 2 

som medfører ca. 100 færre bo-

liger. Groruddalen Miljøforum 

(GM) har tidligere i juni 2015 

uttalt seg ved varsel om oppstart. 

GM var til stede på informa-

sjonsmøtet 10. april.

GM vil i utgangspunktet understreke det 

problematiske med selve tomta som ligger på en 

kolle tett inntil Karihaugveien og nær til E6. Bo-

ligblokkene vil bli godt synlige for omgivelsene 

og kan gi et massivt inntrykk. De vil bli liggende 

mot nord samt at den øverste delen av området 

vil bli utsatt for støy og luftforurensning.

Det er varslet at det skal komme støyskjermer 

av glass mot veiene. Hensikten med glasskjer-

mer er at de skal slippe gjennom sol fra syd. Det 

blir etter GMs mening helt avgjørende for denne 

utbyggingen at det finnes en tilfredsstillende 

støyskjerming mot de to veiene. GM vil samtidig 

poengtere at utbyggingen forsterker behovet for 

lokk over E6.

GM registrerer at PBE slutter seg til hoved-

trekkene i planen. Men PBE etterlyser mer 

variasjon i boligtyper og leilighetsfordeling, samt 

at de mener at deler av uteoppholds- arealene 

ikke har tilstrekkelig størrelse og kvalitet. De 

er bekymret for at planen vil legge opp til for 

dårlig bokvalitet, noe som kan bidra til et lite 

bærekraftig bomiljø. PBE foreslår at to bolig-

blokker erstattes med lavere bebyggelse for bla. 

å slippe til mer sol. Dessuten mener de at den 

sørvestre delen opp mot E6 ved Granstangen 

ikke egner seg til bolig, men bør utbygges med 

næringsbygg. Dette kan fungere som støyskjerm. 

GM deler PBEs vurderinger om betydningen av 

et bærekraftig bomiljø og om å få næringsbygg i 

sørvestre del. Bydelsutvalget på 

Stovner slutter seg også til alter-

nativ 2 fra PBE. De vil også ha 

mer grønt og luft og variasjon 

i boligtyper. Bydelen har noen 

innspill i tillegg.

 
Ifølge planforslaget legges det 

opp til at 15 pst. av leilighetene 

skal være utleieleiligheter, hvorav 

100 for seniorer og 160 for vanlig 

utleie. Bydel Stovner kan tilvise 

inntil 40 pst.. Utleiedelene skal 

driftes av profesjonelle firmaer 

og ha bl.a. vaktmester. GM ser at 

det kan være behov for seniorlei-

ligheter, men er noe skeptisk til 

den høye utleiedelen. Her gjelder 

det å ha god styring, slik at dette 

ikke blir et sosialt problemom-

råde på sikt.

Ellers er GM opptatt av å sikre 

at det ikke blir mulig å kjøpe opp 

flere leiligheter med sikte på å leie ut til flere; 

hyblifisering. Det bør derfor fortrinnsvis dannes 

borettslag i området. Hvis området organiseres 

med sameier, må det tas inn en bestemmelse i 

regulerings- bestemmelsene om at leiligheter 

ikke kan deles opp for utleie.

GM registrerer at JM Norge er meget skeptisk 

til flere av forslagene fra PBE til innstramninger/

endringer. JM mener at forslagene kan føre til at 

økonomien i prosjektet svikter; at viktige deler 

som f.eks. butikk kan falle bort. JM og utleier 

understreker også at det her er viktig å kunne 

holde et fornuftig prisnivå på både leiligheter og 

utleie. GM merker seg at endret plassering fra 

PBEs side av enkelte blokker kan føre store ek-

straomkostninger på grunn av flytting av vann- 

og kloakkledninger. Dette bør unngås.

GM vil understreke betydningen av å få rek-

kefølgebestemmelser som sikrer krysset mot 

Bygata og åpning av Bakåsbekken i deler av 

området. Det blir dessuten viktig at Granstan-

gen opparbeides slik som foreslått.

For Groruddalen Miljøforum

Ragnar Torgersen, leder

Eva Rueslåtten, nestleder

Onsdag 18. april 2018
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Ansv. redaktør Hjalmar Kielland

Du angriper 

ikke politiet 

For å ta det gledelige først: 

Oppmøtet var særdeles stort 

da FAU ved Vestli skole inviterte 

til en markering i etterkant av 

forrige helgs hendelser, der et 

20-talls ungdommer gikk til angrep 

på en politipatrulje – med snøbal-

ler. Noen av dem var maskerte. 

Tidligere har det vært en rekke 

hendelser som har skapt uro og 

frykt i nærmiljøet. Avisen er blitt 

gjort oppmerksom på at enkelte 

eldre mennesker kvier seg for å gå 

ut etter klokka 18.00.

Arrangøren ønsket å ha en 

positiv tilnærming til situasjo-

nen, og dette ble uttrykt i invita-

sjonen: «Vi er foreldre og naboer 

som ønsker et trygt Vestli for alle. 

Vi vil denne timen ha noen appel-

ler, bl.a. vil John Roger Lund fra 

politiet holde en appell, i tillegg til 

andre. Det vil også være mulighet 

for andre fremmøtte til å si noen 

ord (...) Vi ønsker å IKKE bruke 

denne anledningen til å peke fingre 

mot noen. Hverken mot ungdom-

mene som kastet snøballene siste 

helg, eller politikere (...) Vi ønsker 

ikke pekefingre, men at vi sammen 

søker etter den felles plattform: Vi 

er foreldre. Vi er naboer. Vi ønsker 

et trygt nærmiljø.»

Man er opptatt av å komme i 

dialog med ungdommen, det 

er positivt, men samtidig må man 

være tydelig på at ethvert angrep 

på politiet, selv med snøballer, 

ikke kan aksepteres. Politiet skal 

håndheve lov og orden på vegne 

av oss alle, og et hvert forsøk på å 

utvanne den nødvendige respek-

ten må slås ned på umiddelbart. 

Samtidig er det viktig at samfunnet 

for øvrig – og det gjorde man på 

Vestli på en forbilledlig måte – 

stiller opp og sier hvordan vi vil ha 

det, og med en utstrakt hånd.

Vi har hatt utfordringer i Gro-

ruddalen også før, det har latt 

seg løse på et vis, og det er å håpe 

at  man også denne gang kan finne 

fram til «nøkler» som fungerer. 

Så lenge det er motkrefter anser 

vi mulighetene som gode, men én 

ting er sikkert...

... å angripe politiet, 

det er å krysse den 

røde grensen.

En mer
rettferdig 
tannhelse-
tjeneste 
God helse er det beste 

utgangspunktet for å leve 

et godt liv. God tannhelse 

er ikke et unntak, og de 

siste tiårene har det skjedd 

en betydelig bedring av 

tannhelsen i Norge. 

Likevel er dårlig tannhelse 

fortsatt et helseproblem, og 

en stor belastning for dem 

som er rammet. Selv om Stol-

tenberg-regjeringen sørget 

for at flere sårbare grupper 

fikk et bedre og rimeligere 

tilbud, er det fortsatt mange 

som ikke får behandlingen de 

trenger.  
For at alle skal få reell 

tilgang til nødvendig tann-

helsebehandling, er det en 

forutsetning at det offent-

lige tar et større ansvar for 

tannhelsen. En hovedårsak 

til dagens ulikhet i bruken 

av tannhelsetjenestene er 

personlig økonomi. Derfor 

har Arbeiderpartiet fremmet 

et forslag om å styrke norsk 

tannhelse i Stortinget. 

En økt satsing på tannhelse, 

og en dreining av de offent-

lige støtteordningene mot de 

med dårlig økonomi, vil være 

et godt bidrag til å utjevne 

sosiale forskjeller. Derfor ber 

vi regjeringen komme tilbake 

til Stortinget med en sak om 

styrking av norsk tannhelse, 

med mål om å utjevne sosial 

ulikhet gjennom å gi nødven-

dig hjelp til dem som trenger 

det mest. 
En rapport fra SSB fortel-

ler at over 80 prosent av 

befolkningen har vært hos 

tannlege siste to år. Men det 

betyr samtidig at et betyde-

lig antall personer ikke har 

vært der. Uforutsigbarhet i 

hvordan støtten til tannhel-

sebehandling blir praktisert i 

dag kan være en av årsakene 

til det. Derfor ønsker vi blant 

annet en gjennomgang av re-

fusjonsordningen og at regje-

ringen kommer til Stortinget 

med forslag til forbedringer 

og forenklinger for refusjon 

av utgifter. 
Det er ikke rettferdig at 

størrelsen på lommeboka skal 

avgjøre om du får tannhelse-

behandlingen du trenger. Og 

det er ikke rettferdig at dem 

som allerede sliter mest, skal 

få store utgifter til slik be-

handling på toppen av andre 

bekymringer. Jeg håper resten 

av Stortinget vil samle seg 

bak Arbeiderpartiets forslag. 

Det vil pålegge regjeringen å 

presentere et faktagrunnlag 

som kan ligge til grunn for 

en nødvendig og rettferdig 

forbedring av norsk tannhel-

setjeneste.

Tellef Inge Mørland, Ap
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En halv milliard mot sult

Norge og Verdens matvareprogram (WFP) samarbeider 

nært for å nå FNs bærekraftsmål om å utrydde sult innen 

2030. Hittil i 2018 har Norge gitt over 500 millioner kroner 

til organisasjonen. I 2017 ble det anslått at mer enn 800 mil-

lioner mennesker mangler tilgang til mat. WFP arbeider 

for å sikre mat til de mest sårbare blant disse. 

Flere uhell i dag?

Fredag den 13. er tradisjonelt sett den store «ulykkesda-

gen». Overraskende nok viser tall fra Sparebank 1 For-

sikring at antallet ulykker faktisk går ned denne datoen. 

Sammenlignet med en vanlig fredag skjer det for eksempel 

8 prosent færre skader og 17 prosent færre utforkjøringer. 

Kanskje overtroen gjør at folk er litt mer forsiktige?

Økt interesse for utleie

Etter måneder med rekordmange boliger til utleie på Finn.

no, har nå antallet blitt redusert med hele 25 pst. siden  

januar. Dette er indikasjon på at boligene raskere leies 

ut. Snittprisene for utleie i Oslo så slik ut i mars:  1-roms 

for 9356 kroner, to-roms for 12.188 kroner, og treroms for 

15.027 kroner. 

20. - 22. april Norges
Varemesse, Lillestrø

mFredag 10-18 • Lørdag 09
-18 • Søndag 11-18

Rekordstort utvalg
av blomster, planter

,

hagemøbler, griller,
maskiner og utstyr.

Norges størs
te

HAGEBUTIKK

ØRJAN BRAGE

Det har vært klart en god 

stund at JM Norge skal bygge 

stort i Karihaugveien, men nå 

som man er inne i høringsrun-

den har det samtidig vokst fram 

steilere fronter. Bakgrunnen 

er ganske enkelt at PBE så seg 

nødt til å lansere sitt eget alter-

nativ. Arkitekt Amund Schwe-

der avdramtiserer det hele: 

– Mye av det vi ser i forslagsstil-

lers alternativ virker veldig bra, 

men det er noen ting vi må være 

helt sikre på, selv om JM har alle 

gode intensjoner. Slik er det i byg-

gesaker, vi er ikke helt enige med 

det første alternativet, og frem-

mer derfor vårt eget. 

Beskjedne endringer?

Ved første øyekast virker ikke 

PBEs alternativ å rokke voldsomt 

ved fundamentet i utbyggingspla-

nene. Endringene kan kort opp-

summeres slik: – Litt mer næringsregulert are-

al, litt mindre boligareal.

– Flere store boliger (over 80 

kvadratmeter), og en litt annen 

planløsning på de minste boligene. 

– Større uteoppholdsarealer.

– Litt omrokkering av bolig-

massen. Schweder understreker sam-

tidig at man fremdeles har mye 

igjen av prosessen, og at etter hø-

ringsrunden vil man gå i gang med 

nye dialogmøter med JM. 

Kostnadskrevende

Men for JM Norge er disse end-

ringene langt ifra beskjedne. 

– Vi er avhengige av å få vedtatt 

en plan som kan realiseres i da-

gens marked. Historien forteller 

at dette er utfordrende i en del av 

Oslo hvor det ikke har vært byg-

get større prosjekter på over 30 

år, sier utviklingsdirektør Svein 

Prytz.Han peker først på flere ele-

menter ved PBEs alternativ som 

vil føre til store merkostnader. 

Først ut er skjermingen mot E6, 

som JM tenker å løse med glass-

vegger mellom de fire boligblok-

kene som ligger tettest på veien. 

Prytz sier PBEs alternativ legger 

opp til større avstand mellom hu-

sene, som gjør glassveggene altfor 

dyre å konstruere. 

Neste er omrokkering av bo-

ligmassen, som blant annet vil 

medføre omlegging av avløpsled-

ninger. Også her vil det medføre 

ekstrakostnader i timillioners-

klassen, ifølge Prytz og JM. Han 

er også kritisk til etatens forslag 

til leiligheter over to plan med 

interne trapper, da dette gir kost-

nadsøkninger uten økt bruksare-

al, og foreslåtte krav til leilighets-

bredder som omdisponerer areal 

fra oppholdsrom til andre rom.

– Alternativet spiser opp kva-

dratmeter, som igjen gjør boli-

gene dyrere i et «lavprisområde» 

med overordnet målsetning om å 

realisere nye boliger.

Står utbyggingen i fare?

Ekstrakostnadene ved PBEs al-

ternativ er likevel ikke det som 

trekkes fram som det største pro-

blemet. JM har nemlig en avtale 

der Utleiebolig (der Selvaag Re-

alkapital er aksjonær) kjøper 160 

utleieleiligheter, og Zenith Living 

kjøper 100 leiligheter for senio-

rer. Og når man stiller forslagene 

side ved side, er det kanskje her 

den største forskjellen kommer til 

syne. For i PBEs alternativ er det 

lagt opp til 100 færre leiligheter 

i «Granitten», hvorav hele 60 er 

utleie. Esben Svalastog i Selvaag Real-

kapital legger ingenting imellom 

når han beskriver status quo: 

– PBEs forslag knekker den 

økonomiske ryggraden i pro-

sjektet. Da faller avtalene med 

Utleiebolig, Zenith, og kanskje 

aller mest dramatisk, Husban-

ken bort. Da tror jeg det hele 

stopper opp. 

To kritiske elementer

Svalastog opplever at JM har gjort 

sitt ytterste for å imøtekomme 

PBEs innspill fra tidligere dialog-

møter, og er derfor litt overrasket 

over at etaten så det nødvendig å 

lansere sitt eget alternativ. 

– Har dere stilt et ultimatum her, 

eller er det muligheter for et kom-

promiss mellom alternativene?

– Vi syns noen av innspillene 

er gode, mens andre rokker ved 

det fundamentale i prosjektet. I 

lang tid har det vært vanskelig å 

få til store prosjekter i denne de-

len av dalen. Én av grunnene til 

at JM gikk inn, var at man klarte 

å forhåndsselge deler av anlegget 

til henholdsvis Utleiebolig og Ze-

nith. Og på akkurat det punktet er 

Svalastog klokkeklar: 

– Utleiebolig og seniorboligene 

er nøkkelen her, de to elementene 

er kritiske. Resten skal man vel 

klare å bli enige om. 

Karihaugveien 22:

Kompromiss 

eller kollaps?

GLASSVEGGER MOT E6: Bebyggelse mot en europavei medfø-

rer naturlig nok både støv- og støyproblematikk. Her har JM tenkt å 

bruke glassvegger for å møte problemet. (Illustrasjon: JM Norge)

Planleggingen av den massive utbyggingen i Karihaugveien 22, også kjent som 

«Granitten», ble problematisert da Plan- og bygningsetaten (PBE) lanserte sitt 

eget planforslag til høringsrunden. Denne uka inviterte utbyggeren JM til et infor-

masjonsmøte om planene, der de to alternativene ble satt opp mot hverandre. 

GRANITTEN: Sett fra Granstan-

gen. (Illustrasjon: JM Norge)

Fredag 13. april 2018
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Jakter på brukte batterier

Den 9. april gikk startskuddet for den sjette utgaven av «Batteri- 

jakten». Det er Miljøagentene (som vi blant annet finner på Veit-

vet) som står bak prosjektet, der 13.000 fjerdeklassinger konkur-

rerer om å samle inn flest mulig brukte batterier. I fjor klarte de 

hele 80 tonn, noe som var nesten 10 prosent av alle batteriene som 

ble samlet inn i 2017.

Lif Laga i klasserommet

Prosjektet Lif Laga fra Stovner er med i «det magiske klasserommet», 

et gratis, interaktivt undervisningsmateriell fra Redd Barna til elever på 

4.-10. trinn. Det tar for seg hvordan det oppleves for barn å måtte flykte. 

Materiellet gir elevene kunnskap om betydningen av rettigheter, hva 

FN og FNs bærekraftsmål er, og de lærer om hva norske barn gjør for 

å hjelpe andre barn.

ryddE?
Se din fastpris og bestill 

container på nett

Husk medlemsfordel for 

huseiernes landsforbund, bori og usbl

Vårkampanje på takfornying!

Før Etter

Vasking og 

maling av

de fleste 

typer tak.

 

      

Gratisbefaring!

HW-Byggtjenester AS

Avd. Ottestad tlf: 97 96 09 32

HWByggtjenester@gmail com

35 ÅRS ERFARING

35 års erfaring

HW-Byggtjenester AS

Avd. Oslo tlf. 482 75 848, 

Avd. Ottestad tlf. 979 60 932

HWByggtjenester@gmail.comNorsk taktekking AS

Avd. Oslo tlf. 482 75 848,

Avd. Ottestad tlf. 979 60 932

Norsktaktekking@gmail.com

MC-jakke Cordura, vanntett ...........................990

MC-bukse Cordura, vanntett, før 1190 .........890

MC-støvler i skinn, vanntette ...................fra 990 

Skinnbukse m/snøring, før 1690.................1290

Vanlig jeans, skinnbukse..........................fra 990

MC-skinnjakker ..........................................fra 990

MC-hjelm, før 1690...........................................790

MC-hansker, før 398 ........................................298 

Skinn snørevest...............................................549

MC-klær til barn, før 1190...............pr. plagg 790

Caberg hjelmer m/solbriller selges rimelig

Kjøredress (2-delt) i skinn, før 5490............2990 

MC-jakke + bukse + hansker .......................1990

MC-jakke, bukse, hjelm, støvler, hansker ..3890
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BU-leder i Alna, Knut Røli, 

lurte blant annet på planene for 

barnehagen i Granitten. 

– Såvidt jeg kan se er utearea-

let bare 60 prosent av normkra-

vet?Her satt Amund Schweder 

kjapt klar med svaret: 

– Her er det nærheten til fri-

områdene som gjør utslaget. 

Selv om utearealet i barnehagen 

blir vesentlig mindre, er det så 

kort vei til store uteområder i 

Gransdalen. 

Både Ben Borgen fra Natur-

vernforbundet i Groruddalen og 

Arne Rolijordet fra Rødt Alna 

ytret bekymring for at man ved 

den massive utbyggingen på Kari- 

haugen fjerner noe av det som 

gjør Furuset spesielt. 

– Dette er et ekstremt innhogg 

i friområdene på Furuset, sa Ben 

Borgen. – Store grøntarealer har alltid 

preget dette området, nå starter 

den virkelige urbaniseringen, 

mente Rolijordet. 

Sosialblokker?

Rolijordet hadde også en annen 

bekymring, som ble støttet av 

Ragnar Torgersen fra Grorud-

dalen Miljøforum. 

– Er ikke antallet utleieleilig-

heter veldig høyt? Hvordan skal 

man klare å unngå at dette ender 

opp som sosialblokker?

Esben Svalastog fra Selvaag 

syns det er synd utleie alltid stig-

matiseres på denne måten. 

– Vi skal være her i 20 år, det 

blir verken hyblifisering eller so-

sialblokker på Granitten, lover 

han. Sist, men ikke minst, var det en 

beboer som kom med en oppfor-

dring mange i nærområdet nok 

vil nikke anerkjennende til. 

– Jeg håper dere samkjører 

med de andre prosjektene her 

oppe. Vi har ikke noe ønske om 

å bo på en byggeplass i fem år.

Det var forøvrig godt med al-

buerom for de som tok turen til 

Granstangen skole denne kvel-

den, noe som fikk BU-leder Knut 

Røli til å undres: – Kanskje ikke det er informert 

godt nok om hvor stort dette er, 

og hvor mye det vil påvirke folk 

rundt Furuset?

KOMMUNEN: Amund  

Schweder (t.h.) og Inga  

Galvez redegjorde for PBE’s 

alternativ.

UTLEIEREN: Esben Svala- 

stog fra Selvaag Realkapital 

redegjorde for utleie- og senior-

boligene.

BYGGHERREN: Svein Prytz 

fra JM Norge forsøkte blant an-

net å vise de fremmøtte hva som 

skiller JMs og PBEs forslag.

Lokale bekymringer
Møtet i Granstangen handlet likevel ikke bare om 

de alternative forslagene fra JM og PBE. Det var 

også lagt inn en spørsmålsrunde hvis de fremmøtte 

skulle lure på noe, eventuelt ha noe på hjertet. Og 

siden vi tross alt er i Groruddalen, kom hendene 

raskt i været. 

KNUT RØLI

BEN BORGEN

FAKSIMILE: Akers Avis Groruddalen 11. april.

Høringsuttalelse – Offentlig ettersyn - detaljregulering: 

Karihaugveien 22
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Dear Mr. President,

MIX Grorud

Bergensveien 2, 0963 Oslo

Grorud

03.09.2018

We are not into politics, but have read 

on internet that you eat 3 cheese-

burgers every day at 18:30, so I guess 

you love cheeseburgers. 

Here at MIX Grorud we make 

cheeseburgers with a home-made 

dressing under our beef, crispi-salad, 

cheddarost, red onion and tomato. 

Enough talk, why dont you come over 

and taste the burger yourself – or as 

we say here at MIX: Give cheese a 

chance!

PS: If you don’t want the red onion or have any 

personal preferences and we will make it.

Kind regards, 

Hans Petter Sandvold  

MIX Grorud
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Tveita Senter, 1. etg. • Tlf. 22 76 02 38

Div. utvalg av sekker,

vesker og bager

50%

OPPHØRSALG

Hele butikken 

ut september

40% - 
70%

Vesker, kofferter, rei-

seeffekter, lommebøker, 

hansker, skjerf, m.m

Groruddalen Miljøforum 

sendte nylig inn et brev 

til byråd for miljø- og 

samferdsel (Lan Marie 

Berg) der de etterspurte 

at styringsgruppa for 

Oslopakke 3 setter av en 

konkret sum til Furuset-

lokket. 

ØRJAN BRAGE

Dette er det samme forslaget 

Eirik Lae Solberg (H) kom med 

i Akers Avis Groruddalen i au-

gust. Hele brevet til byråden ser 

slik ut: 
 «Groruddalen Miljøforum 

(GM) viser til engasjementet som i 

lang tid har vært knyttet til arbeidet 

med å få etablert et miljølokk over 

E6 ved Furuset. Prosjektet har ikke 

kommet i gang, fordi Statens vegve-

sen har motsatt seg å arbeide videre 

med det.

GM er opptatt av hvordan man 

kan få fortgang i arbeidet med mil-

jølokket. GM mener at det er nød-

vendig å avsette penger både til de-

taljplanlegging og en foreløpig sum 

til bygging av lokket. Den ende-

lige byggesummen må avsettes når 

planleggingsarbeidet er avsluttet.

GM ber om at byrådet v/byråd 

for miljø og samferdsel foreslår i 

styringsgruppa for Oslopakke 3 at 

det nå settes av en konkret sum til 

lokket. Vi viser til at det i revidert 

avtale Oslopakke 3 (2016) er satt 

av en egen bevilgning til lokk over 

E18 ved Filipstad på 700 millioner 

kroner, visstnok uten at det fore-

ligger en detaljregulering.  

GM har håp om at Statens veg-

vesen vil prioritere miljølokket 

over E6 ved Furuset når prosjek-

tet blir gitt høy prioritet i Oslo og 

det har fått en finansieringsløs-

ning innenfor Oslopakke 3.»

Miljøforumet vil ha 

penger på bordet

Telegiganten Telia har 

lagt planer for nytt hoved-

kontor i Norge, og nå er 

det bestemt at dette skal 

legges til Økern. Nærmere 

bestemt Økern Portal, 

som skal ligge ovenfor det 

kommende Økern senter. 

ØRJAN BRAGE

– Vi er svært stolte av at Telia 

som et høyteknologisk selskap 

har valgt Økern Portal, sier Ric-

hard Groven fra Oslo Pensjons-

forsikring (OPF) som eier Økern 

Portal.
Entusiasmen er også til stede 

hos Telia, som for tiden holder til 

i Nydalen. 

– Vi gleder oss til å flytte inn i 

Økern Portal, og er trygge på at vi 

har funnet det beste stedet for Te-

lia Norges nye hovedkontor, sier 

Abraham Foss, administrerende 

direktør i Telia Norge.

– Vår nye arbeidsplass skal til-

trekke seg og engasjere ansatte, 

partnere og kunder i et bygg 

som er laget for økt samhand-

ling både internt og med andre 

aktører. 

– Økern Portal har den miljø-

messige og fleksible profilen som 

vi ønsker oss, og vi er overbevist 

om at vi vil trives godt i en ny 

pulserende bydel som nå vokser 

fram, sier Foss.

TELIA PÅ ØKERN: Kan for eksempel bli seende slik ut.  

(Illustrasjon: Telia.)

Telia valgte Økern
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Påmelding 7.–13. mars

818Oslo kommune
Utdanningsetaten

Årsmøte i Groruddalen Miljøforum:

Groruddalen Miljøforum 

fortsetter ufortrødent 

arbeidet med klima- og 

miljøspørsmål i dalen, og 

griper fatt i de sakene de 

opplever har konsekven-

ser for dalen. Da er det 

viktig å stå samlet. 

ØRJAN BRAGE

Når Groruddalen MIljøforum 

(GM) inviterer til årsmøte først-

kommende tirsdag, skjer det på 

ryggen av et svært innholdsrikt 

2017: Klimatoppmøte på Furuset, 

stortingsvalgmøte i Grorud sam-

funnshus, velmøte på Steinhog-

germuseet, og som vanlig en hel 

haug med høringsuttalelser. 

– Vi opplever at vi har en ty-

delig stemme, selv om man ikke 

alltid ser resultatene umiddelbart, 

sier nestleder Eva Rueslåtten. 

– Politikerne lytter til oss, de 

kommer på møtene våre, og de 

siterer til dels høringsuttalelsene 

våre.
Når GM merker seg noe som 

har konsekvenser for miljøet i 

Groruddalen er de på pletten, en-

ten det handler om å få satt saken 

på dagsorden, eller å påvirke en 

pågående sak og i flere saker bi-

dra til å samle kreftene. 

– Den største utfordringen er å 

påvirke politikere til å konkretise-

re, finansiere og tidfeste prosjek-

tene i dalen. Da er det viktig at vi 

her oppe taler med én stemme. 

– Vi jobber etter disse prinsip-

pene i utbyggingssaker: Gjennom 

medvirkning å få til langsiktige 

planer med god kvalitet i bo-om-

rådene og fokus på trivsel for de 

som kommer og trivsel for de som 

bor der fra før, smiler leder Rag-

nar Torgersen. 

Frigjør ressurser
Én annen nyhet fra 2017 var at 

GM kom inn som fast post i årets 

Oslo-budsjett, i tillegg til at man 

ble tildelt 100.000 kroner. Disse 

midlene skal nå brukes til å fri-

gjøre arbeidsressurser, ifølge Tor-

gersen. 
– Det administrative har lenge 

lagt beslag på mye tid, men nå har 

mulighet til å ansette en organisa-

sjonssekretær, som kan bistå sty-

ret med disse oppgavene.

Torgersen legger til at man også 

har brukt tid på å utnytte kapasi-

teten innad i forumet enda bedre. 

– Vi har begynt å jobbe litt mer 

gruppevis med prosjekter. Da blir 

det lettere å sette inn kreftene 

riktig, og vi kan følge opp sakene 

tettere. 

Spente før møtet
Selv årsmøtet kommer til å inne-

holde alt det årsmøter pleier. 

Spenningen på møtet er knyt-

tet til to ting. Først utdelingen av 

GMs hederspris, og så til gjestene 

fra Statens vegvesen, som kom-

mer for å fortelle om noe de kal-

ler «systemanalyse for utvikling 

av riksveiene i Groruddalen». 

– Vi er veldig spente på å høre 

akkurat hva dette dreier seg om, 

og det reiser seg raskt noen spørs-

mål, sier Ragnar Torgersen. 

– Kan man forvente en dia-

gonalløsning? Hva er status for 

nedgraderingen av Trondheims-

veien? Følges denne analysen av 

en tungtransportplan for dalen?

Årsmøtet begynner for med-

lemmene fra klokka 18.00, før dø-

rene til Steinhoggermuseet åpnes 

på vidt gap til åpent møte med 

Statens Vegvesen fra klokka 19.15

STÅR SAMLET: GMs Eva Rueslåtten og Ragnar Torgersen går inn i et nytt år der forumet gjør sitt ytterste for å påvirke og fronte saker 

viktige for Groruddalen. Her foran stedet hvor møtet finner sted – Steinhoggermuseet i Grorudveien 3.

– Viktig å samle 
kreftene om 

de store sakene

Måkebilen 
fant veien
Det har vært mye klaging 

rettet mot snømåking i vinter, 

og i den forbindelse vil jeg nå 

komme med en positiv tilba-

kemelding. Jeg bor i Vestby-

veien 35D og her har de holdt 

på med snømåking i hele dag. 

Det har blitt veldig fint og er 

rene sommerføre her nå. 

Tusen takk for god innsats. 

Geir Ottesen,
nedre Grorud

Få InterCity 
på skinner!
Planen om InterCity-utbyg-

ging innen 2024 må følges, vi 

tåler ikke flere utsettelser.

Norge har forpliktet seg 

til store utslippskutt, og det 

haster å handle for å unngå 

katastrofale klimaendringer. I 

transportsektoren, som står for 

1/5 av norske utslipp, betyr det 

at vi alltid må velge løsningene 

med lavest klimagassutslipp.

Da er vi nødt til å få et 

konkurransedyktig jernban-

etilbud. Et grønt nettverk av 

høyhastighetstog må koble by-

ene i Norge sammen og bli et 

konkurransedyktig alternativ 

til bil og fly.
InterCity er starten på det 

grønne jernbanenettverket 

med jernbane fra Oslo til 

Lillehammer, Halden og 

Skien. Dette er i seg selv det 

grønne jernbanenettverket for 

Østlandet, der halvparten av 

landets innbyggere bor. I til-

legg blir det betydelig kortere 

reisetid for Sørlandsbanen, 

Bergensbanen, Dovrebanen 

og jernbanen til Sverige og 

kontinentet. Andre jernbane-

utbygginger står i kø, og vi får 

ikke et miljøvennlig reisenett-

verk i Norge uten at InterCity 

kommer raskt på plass.

Fremover må politikerne 

vise vett og tørre å prioritere 

jernbane fremfor vei. Vi kan 

ikke basere transportpoli-

tikken på å utsette de store 

miljøprosjektene.

Jonas Fløde, 

sentralstyremedlem
Natur og Ungdom

Legger opp til en mer offensiv 

medlemspleie og mer  

informasjon til omgivelsene
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Dette er Groruddalen

Næravisen med
nyheter fra
der du bor

På ferie 
i egen dal
Du kan ta deg en dukkert i Bade-

dammen, men du kan også lese 

boka du fikk til jul, du kan rydde litt 

i garasjen... og du kan bli litt bedre 

kjent med ditt eget nabolag. Det 

viser seg, selv for dem som har bodd 

her noen år, at det fortsatt er noe å 

lære. Det kommer også stadig nye 

groruddøler til, så gode, gamle histo-

rier vil for noen alltid være «nye».

Også denne sommeren hjelper 

den stedlige lokalavis deg litt på 

veien: På midtsidene i dagens avis 

finner du et opplevelseskart som avi-

sen har laget i samarbeid med gode 

samarbeidspartnere. Oppfordingen 

er: «Riv ut og heng på kjøleskapet. 

La deg begeistre og inspirere til å bli 

bedre kjent der du bor.»

Som man skjønner; dette er ikke 

et vanlig kart, det er et opplevel-

seskart der vi nokså detaljert har 

tegnet inn de mange attraksjonene i 

dalføret. Kartet trykkes fire ganger 

gjennom sommeren – hver fredag – 

og de kan ved første øyekast virke 

identiske, men er det ikke: Attraksjo-

nene byttes ut for hver gang.

I tillegg til å plassere attraksjonene 

på kartet, følger vi opp noen av 

dem med egne kortfattede omtaler.  

I dagens avis forteller vi for ek-

sempel følgende om Isdammen på 

Årvoll: «Ta med familie og venner 

til dette stille og deilige stedet øverst 

på Årvoll. Ta gjerne med matpakka», 

oppfordres det. Isdammen har sitt 

navn etter gårsdagens bruk. Fram til 

1960-årene skar man ut store isblok-

ker her vintertid. Disse ble solgt til 

velhavende borgere i hovedstaden 

som brukte dem til å kjøle ned ma-

ten. Også restauranter var kunder.

Opplevelseskartet er et godt 

supplement til Stolpejakten 

som Lillomarka Orienteringslag 

er primus motor for – i samarbeid 

med bydelene og denne avis. Så tar 

du også med deg dette kartet, får 

du i både pose og sekk: Du kom-

mer i form og blir i samme slengen 

kjent med Groruddalens historie og 

severdigheter.

Ja, hvorfor ikke bruke 

sommeren til å bli bedre

kjent med dalenes Dal!

Leserinnlegg:
• Kronikk/hovedinnl./refleksjoner 

 maks 4500 tegn inkl. mellomrom.

• Tilsvar/replikk maks 2000/1500 

 tegn. Også korte innlegg om 

 aktuelle temaer.

Vi forbeholder oss retten til å redigere/

forkorte. Alle innlegg kan bli publisert 

i våre ulike kanaler. Innlegg som retter 

seg mot navngitt person må underskri-

ves med fullt navn. Innlegg som er sendt 

til andre aviser, trykkes ikke.

Sendes som e-post til: 

redaksjonen@groruddalen.no

DET DREIER SEG VIDERE  om end-

ring av tunge infrastrukturer for jernbane, 

Østre Aker vei og et sterkt ønske 

om å åpne Alnaelva i området.

Det har over tid kommet flere 

innspill og mulighetsstudier om 

Grorud stasjonsområde. At 

resultatene likevel har uteblitt, 

kan nok først og fram tilskrives 

prosjektets kompleksitet. GM vil 

understreke viktigheten av at det 

tenkes både på kort og lang sikt, 

da de større grepene i utviklingen 

av området vil ta tid.

PÅ KORT SIKT må oppmerk-

somheten som følger med et 

påbegynt planarbeid bidra til en 

opprydding i området, spesielt 

langs Brubakkveien og rundt 

selve stasjonsområdet.

Når det gjelder selve stasjonen, 

vil GM peke på at den pr. i dag 

ikke tilfredsstiller kravene til 

universell utforming. Dette er en 

gammel sak som må løses som et 

strakstiltak. Her må Bane NOR og kom-

munen i samarbeid med funksjonshem-

medes organisasjoner finne fram til snarlige 

løsninger.
GM er opptatt av at boligutbyggingen i 

området rundt Grorud stasjon skal bidra 

til å heve kvaliteten på området og legge 

til rette for en variert boligmasse. Det aller 

viktigste er at det stilles strenge krav til 

støybeskyttelse og til luftkvaliteten. Selv 

om Grorud stasjon er et knutepunkt og 

som sådan har et mål om høy arealutnyttel-

se, vil GM peke på at det for Groruddalen 

er viktig å skape en variert boligmasse med 

attraktive boliger når det gjelder størrelse, 

og som har god kvalitet og estetisk god 

utforming. Området må bli et sted befolk-

ningen har lyst til å bli boende.

GM VIL OGSÅ understreke viktigheten 

av at den historiske stasjonsbygningen 

tas vare på og gjøres til en del av miljøet. 

Det samme gjelder andre historiske og 

verneverdige bygninger i området. En slik 

ivaretakelse bidrar til en spennende og god 

utvikling med sitt eget historiske særpreg.

En gjenåpning av Alnaelva er vesentlig 

med tanke på å tilføre området nye kvali-

teter. Det ideelle ville være en gjenåpning 

som følger elvas opprinnelig løp. Hvis dette 

hindrer gode løsninger for annen infra-

struktur og boligmiljø, kan GM akseptere 

andre løsninger med et åpent løp som en 

synlig blågrønn struk-

tur. Vi ser også behov 

for tiltak for å rense 

og verne Tokerud-
bekken og grøntsonen 

i forbindelse med 
bekken.

Det foreslåtte 
planområdet utfordrer 

kanskje først og fremst 

pågående nærings-
virksomhet, fordi det 

legges opp til en viss 

transformasjon av 
næringsvirksomheten. 

Etter vår oppfatning 

en transformasjon 
nødvendig for å lyk-

kes med en balansert 

utvikling mellom 
nærings- og boligut-
viklingen i området. 

For at kommunen skal 

lykkes med byutviklin-

gen av områdene rundt Grorud stasjon, må 

det legges til rette for dialog og samordning 

mellom kommunen, Bane NOR og Statens 

vegvesen (SVV). 

UNDER OPPSTARTMØTET på Grorud 

skole 4. juni ble det tydelig at det kan 

være krevende å få til en dialog med Bane 

NOR. De trakk fram et tidligere forslag 

om behovet for et nytt godsspor helt fra 

Alnabruterminalen opp til Grorud stasjon 

og videre mot Haugenstua. De mangler i 

dag finansiering av dette. SVV ser ut til å gå 

inn i arbeidet med en større åpenhet. 

Østre Aker veis fremtid og Fossumdiago-

nalen inngår i Systemanalysen for Grorud-

dalen og er under vurdering i etaten. Etter 

GMs oppfatning er hovedutfordringen å 

få til et konstruktivt samarbeid mellom 

PBE, Bane NOR og Statens vegvesen. PBE 

må holde fast ved en byutvikling som gir 

området et løft og gjør området attraktivt 

for innbyggerne.
For å lykkes forutsettes det at medvirk-

ningen fra innbyggerne fortsatt blir ivare-

tatt og at de statlige etatene Bane NOR og 

SVV bidrar til et konstruktivt helhetsper-

spektiv. Åpenhet og demokrati kan gi bred 

støtte i lokalbefolkningen og bli et sentralt 

element for å oppnå reelt samarbeid med 

de statlige partnerne og næringsaktørene.

OSLO KOMMUNE må i samarbeid med 

de relevante partene organisere trafikkbil-

det i tilknytning til knutepunktet Grorud 

stasjon på en måte som oppfattes logisk og 

fremkommelig. 
Tverrforbindelsene i dalen er gitt lite 

oppmerksomhet; slik også med traseen 

Furuset senter – Grorud stasjon – Grorud 

senter. Løsningene rundt Grorud stasjon 

må bidra til å skape bedre tilgjengelighet og 

sammenheng mellom dalsidene. 

Dette gjelder også koblinger av turvei-

ene mot Grorudparken, Alnaparken og 

Haugenstua. I dag finner man ikke fram til 

de flotte turveiene i området hvis man ikke 

er lokalkjent.
Gode gang-, sykkel- og kollektivforbin-

delser mellom de to dalsidene er svært 

viktig, og det bør legges til rette for at det 

både er enkelt og trivelig å ferdes på tvers 

i dalen. Gode sykkelløsninger er ensbe-

tydende med «kort vei» til toget, og som 

kjent: toget er kort vei til sentrum.

Det er ønskelig at professor Birkelands 

vei oppgraderes til miljøgate med redusert 

trafikk, både av hensyn til dagens boliger 

og en eventuell utvikling av Kjelsrud.

PLASSERINGEN AV ny politihøgskole er 

fortsatt ikke endelig avklart, og GM ønsker 

en vurdering fra PBEs side av hvilken 

betydning en plassering av Politihøgskolen 

kan ha for dette området og hvilke kvalite-

ter det kan for Politihøgskolen å legge den 

her.
GM vil også peke på at planarbeidet for 

Grorud stasjon ses i sammenheng med an-

dre på gående prosesser som kommunens 

planprogram for Nedre Rommen, SVVs 

arbeid med Østre Aker vei, mulig Fossum-

diagonal, sykkelekspressvei i Brubakkveien 

og områderegulering for Kjelsrud.

Områdene i randsonen utenfor avmerket 

område bør også ses i en felles sammen-

heng.

Med de erfaringer man sitter med fra tid-

ligere utredningsprosesser i dette området 

er det viktig at partene nå tenker nytt.

For Groruddalen Miljøforum

Eva Rueslåtten, nestleder

Erik Grønvold, styremedlem

HØRINGSUTTALELSE FRA GRORUDDALEN MILJØFORUM: En positiv utvikling av Grorud stasjons-

område har vært etterspurt i lang tid. Området skal utvikles både for næring og boliger. Grorud stasjon og områdene 

rundt må gi gode løsninger for beboerne i området og samtidig gjøre det attraktivt å flytte hit.

Grorud stasjon
– varsel om oppstart av planarbeid

Fredag 16. mars 2018
Fredag 16. mars 2018
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Groruddalen Miljøforum 

(GM) gjennomførte 

tirsdag kveld sitt årsmøte. 

God drift, ryddig regn-

skap og et hendelsesrikt 

2017 la grunnlaget for en 

lettbeint og uproblema-

tisk oppsummering av 

året. 
ØRJAN BRAGE

Det hele åpnet riktignok med 

en litt dystrere tone, da styrele-

der Ragnar Torgersen ba om ett 

minutts stillhet for å minnes man-

geårig medlem Leif Sommer, som 

gikk bort tidligere i år. Etter den 

ærbødige markeringen var det 

årsmøte over vanlig mal. 

Forumet har hatt stor aktivitet 

på mange felter, og har med seg 

mange mennesker i ryggen.

– Når man teller etter så re-

presenterer vi faktisk ganske så 

mange, sa møteleder Dag Tveit 

Bråthen. 

Møteåret
I 2017 sto GM bak tre store mø-

ter. Klimatoppmøtet på Furuset 

i mars var samtidig også en del 

av et større klimasamarbeid i 

Groruddalen, med Naturvern-

forbundet og foreningen Global 

Kunnskap med på laget. Et sam-

arbeid som også fortsetter inn i 

2018. 

Fjoråret var også valgår, og tra-

disjonen tro arrangerte GM valg-

møte i Grorud samfunnshus. 

– De politiske partiene sendte 

toppfolkene sine, så de tar tydelig 

dette på alvor, ble det sagt i mø-

tesalen. 
Det siste store møtet var for 

dalens vel-foreninger i november, 

der Oslopakke 3-sekretariatet 

også fortalte litt om bomstasjo-

nene. 

De store sakene
Miljøforumet holder seg løpende 

oppdatert på, og kommer med 

høringsinspill til, en rekke store 

prosjekter i Groruddalen. Ahus-

banen, Lokk over E6 og Gro-

ruddals-satsingen er blant de helt 

spesifikke, men man følger også 

nøye med på samferdselsplaner, 

utbyggingsplaner og veien mot et 

grønt skifte. En sentral oppgave 

i den anledning blir som nevnt å 

utarbeide høringsuttalelser, i 2017 

talte disse 18 i tallet. Selv om det 

er styret som utarbeider disse, un-

derstreker Ragnar Torgersen at 

man følger et sett styringsprinsip-

per.
– Det skal handle om trivsel 

for de som holder til der fra før, 

og trivsel for de som kommer til. 

Det handler ikke om utbyggers 

interesser.

Ryddig regnskap
Med store møter og valgmøter 

gikk GM med et knepent under-

skudd i 2017, uten at det skapte 

noe særlig panikk i forsamlingen. 

Regnskapet ble beskrevet som 

ryddig og forutsigbart, selv om 

Ragnar Torgersen hadde en ørli-

ten bemerkning til årets tall. 

– For de som stusser over forde-

lingen på enkelte av postene, kan jeg 

forklare det med at vi endret regn-

skaps-system. Derfor ser ikke alle 

postene like ut som tidligere, men 

den endelige summen stemmer. 

Det ble bemerket fra salen at 

det på innstillingen til valg av sty-

ret kunne se ut som man hadde 

tenkt å gi revisoren kasserer- 

ansvaret også.
– Blir ikke det som å be katten 

passe fløten?
Heldigvis kunne styret avkrefte 

at dette var tilfellet, og at revisor- 

og kassererjobben er trygt plas-

sert hos to forskjellige personer. 

Ikke valgets kval
Intet årsmøte uten valg av både 

styre og komiteer. Dette foregikk 

fullstendig smertefritt hos GM, 

der valgkomiteens innstilling ble 

vedtatt uten noen som helst farts-

humper eller problemer. Dermed 

ser styret i Groruddalen Miljøfo-

rum slik ut: 
• Leder: Ragnar Torgersen 

• Nestleder: Eva Rueslåtten

• Styremedlemmer: Torstein 

Winger, Erik Grønvold, Peter 

Sollie, Bjørn Engstrøm, Heidi 

Trøen. 
• Varamedlemmer: Rita 

Gundersen, Per Opsahl, Roar 

Lütchke, Jon Terje-Bekken 

(kasserer), Reidunn Myster 

Beier
• Revisor: Kathrine Veum

• Valgkomite: Hjalmar Kielland, 

Vidar H. Noreng, Jan-Morten 

Kjelstad, Carl O. Solberg, og 

en representant fra styret. 

• Hederspriskomité: Wenche 

Hansgaard, Hjalmar Kielland, 

Kjell Veivåg.

Alt vel i miljøforumet
ALT VEL! Et gjenvalgt styre i 

Groruddalen Miljøforum smiler 

fornøyd etter årsmøtet. F.v.: Tor-

stein Winger, Heidi Trøen, Erik 

Grønvold, Bjørn Engstrøm, Per 

Opsahl, Ragnar Torgersen, Eva 

Rueslåtten, Peter Sollie og Roar 

Lütchke.  
Rita Gundersen, Jon-Terje Bek-

ken, Reidunn Myster Beier og 

Kathrine Veum var ikke til stede 

da bildet ble tatt.
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Julegrantenning
på Tveten gård søndag 2. desember

Velkommen til

I over 20 år har Tveten gårds venner arrangert julegran- tenning på Tveitas historiske perle. I år er intet unntak. Kom i førjulsstemning med juleverksted, hestekjøring på tunet, musikalske innslag ved Tvetenkoret og nisseorkest- eret fra Alna Janitsjar og den tradisjonsrike basaren.
Tveten gård spiseri åpner dørene til kafeen i Drengestua.

Program:
Kl. 12.00:  Juleverkstedet åpnerKl. 13.00:  Julekonsert med TvetenkoretKl. 12.30-14.30:  Gratis hestekjøring på tunet Kl. 14.30:  Juletreet tennes m/Alna Janitsjar
Vel møtt til både store og små!

Arrangementet er støttet av Kulturetaten og Bydel Alna

Bystyrepolitikerne har 
endelig kommet fram 
til vedtak i saken om en 
egen samferdselsplan for 
Groruddalen. De gikk 
grundig til verks - men 
hva kom egentlig ut av 
det hele?

ØRJAN BRAGE

Forrige uke behandlet bystyrets samferdels- og miljøkomité Høy-res forslag om å utarbeide en fel-les «Samferdselsplan for Grorud-dalen». Det endte med disse fem vedtakene: 
• Byrådet bes fortsette arbeidet med tidligere vedtak om infra-strukturprosjekter i Grorud-dalen.
• Byrådet bes utarbeide konsept-valgutredning for tverrforbin-delser i Groruddalen.• Byrådet bes fortsette arbeidet med nedgradering av Trond-heimsveien.

• Byrådet bes jobbe for at Statens vegvesen utarbeider reguleringsplan for lokk over E6 på Furuset.
• Byrådet bes jobbe for at det utarbeider reguleringsplan for lokk over E6 på Furuset.

Groruddalen Miljøforum har fulgt prosessen med argusøyne, i tillegg til å komme med egne inn-spill og en deputasjon. Nestleder Eva Rueslåtten oppsummerer vedtakene slik: 
– Partiene har gått grundig til verks og satt seg inn i materien, men det er litt vanskelig å vite akkurat hva som kommer ut av vedtakene. Vi får inntrykk av at politikerne ser utfordringene, men at de samtidig er ærlige på de prioriteringene de har hatt. Særlig sentrumstunnelen legger beslag på en stor del av penge-sekken. 

Hvordan skal  
man prioritere?
Selv om komiteen kom fram til fem punkter til vedtak, var det ikke fritt for uenigheter under-veis. Det kanskje største har vært belyst flere ganger i Akers Avis Groruddalen, nemlig hvordan de store prosjektene kan prioriteres. Venstresiden mener nemlig at: «det er litt vanskelig å tro at for-slagsstillerne oppriktig mener at Oslo kommune skal lage en plan for utbygging og fremdrift for et veiprosjekt på en statlig vei, som staten pr. nå ikke har bestemt seg for om de ønsker å prioritere». Høyresiden på sin side, mener at byrådspartiene systematisk har 

nedprioritert samferdselsinveste-ringer i Groruddalen, og har vist en manglende forståelse for at Oslo kommune selv kan påvirke fremdriften. 
– Jeg håper at sakene tas på alvor, og at de ikke ender som brikker i et politisk spill, advarer Eva Rueslåtten. 

Jobbe i to spor
Hvis noen skulle undres hvorfor både vedtak 4 og 5 handler om regulering for lokk over E6, så er dette Odd Einar Dørums forslag fra tidligere i år, nemlig at man ikke nødvendigvis trenger å vente på Statens Vegvesen med å lage en reguleringsplan. Dette kan like gjerne gjøres «innom-hus», da gjennom Bymiljøetaten. 

Trenger  vi planen?En samlet samferdselskomité på-peker i vedtaket at man er klar over utfordringene knyttet til Groruddals-trafikken, men un-derstreker samtidig at mange pi-ler peker i riktig retning, som min-dre biltrafikk og mer kollektiv. 

– Trenger man da en slik plan?Venstresiden mener at utbyg-gingen av Groruddalen forsåvidt allerede er godt organisert, og at det man trenger er finansiering, ikke enda en ny plan. 

Forslagsstillerne og resten av høyresiden er naturlig nok uenige, og sier at: 
«Det finnes forslag til gode pro-sjekter, men alle er foreløpig bare løsrevede enkeltplaner som ikke er satt inn i en helhetlig løsning. GM og Eva Rueslåtten heller i retning at en felles plan er fordel-aktig: 

– Jeg tenker at det ville vært smart å ha en tydelig plan som kan prioritere, både når det gjel-der tid og finansiering. Selv med 

denne planen er man etter hvert nødt til å komme seg inn i Oslo-pakke 3 og Nasjonal Transport-plan, men da har man i hvert fall et grunnlag å jobbe fra. 
Hun understreker at GM har tenkt å jobbe videre på dette feltet: – Jeg tror det har hatt betyd-ning at vi har trykket på bystyret, og det vil vi fortsette med. Neste store er samferdselsseminaret vi planlegger i Ellingsrud kirke 29. januar, og naturligvis det store valgmøtet i august.

Samferdselsplan for Groruddalen:

Grundig - men litt vagt

Fredag 7. september 2018 
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Dear Mr. President,

MIX Grorud
Bergensveien 2, 0963 Oslo

Grorud
03.09.2018

We are not into politics, but have read 

on internet that you eat 3 cheese-

burgers every day at 18:30, so I guess 

you love cheeseburgers. 

Here at MIX Grorud we make 

cheeseburgers with a home-made 

dressing under our beef, crispi-salad, 

cheddarost, red onion and tomato. 

Enough talk, why dont you come over 

and taste the burger yourself – or as 

we say here at MIX: Give cheese a 

chance!

PS: If you don’t want the red onion or have any 

personal preferences and we will make it.

Kind regards, 

Hans Petter Sandvold  
MIX Grorud

KJØKKEN-
FORNYELSE

GRATIS BEFARING

OG KOSTNADSOVERSLAG

GRATIS
BENKEPLA

TE

ELLER VASK

ved hel forn
yelse!

morten@bestkf.no

95 17 80 95
Med 20 års erfaring!

Tveita Senter, 1. etg. • Tlf. 22 76 02 38

Div. utvalg av sekker,

vesker og bager

50%OPPHØRSALG
Hele butikken 
ut september

40% - 
70%

Vesker, kofferter, rei-

seeffekter, lommebøker, 

hansker, skjerf, m.m

Groruddalen Miljøforum 

sendte nylig inn et brev 

til byråd for miljø- og 

samferdsel (Lan Marie 

Berg) der de etterspurte 

at styringsgruppa for 

Oslopakke 3 setter av en 

konkret sum til Furuset-

lokket. 
ØRJAN BRAGE

Dette er det samme forslaget 

Eirik Lae Solberg (H) kom med 

i Akers Avis Groruddalen i au-

gust. Hele brevet til byråden ser 

slik ut: 
 «Groruddalen Miljøforum 

(GM) viser til engasjementet som i 

lang tid har vært knyttet til arbeidet 

med å få etablert et miljølokk over 

E6 ved Furuset. Prosjektet har ikke 

kommet i gang, fordi Statens vegve-

sen har motsatt seg å arbeide videre 

med det.
GM er opptatt av hvordan man 

kan få fortgang i arbeidet med mil-

jølokket. GM mener at det er nød-

vendig å avsette penger både til de-

taljplanlegging og en foreløpig sum 

til bygging av lokket. Den ende-

lige byggesummen må avsettes når 

planleggingsarbeidet er avsluttet.

GM ber om at byrådet v/byråd 

for miljø og samferdsel foreslår i 

styringsgruppa for Oslopakke 3 at 

det nå settes av en konkret sum til 

lokket. Vi viser til at det i revidert 

avtale Oslopakke 3 (2016) er satt 

av en egen bevilgning til lokk over 

E18 ved Filipstad på 700 millioner 

kroner, visstnok uten at det fore-

ligger en detaljregulering.  

GM har håp om at Statens veg-

vesen vil prioritere miljølokket 

over E6 ved Furuset når prosjek-

tet blir gitt høy prioritet i Oslo og 

det har fått en finansieringsløs-

ning innenfor Oslopakke 3.»

Miljøforumet vil ha 
penger på bordet

Telegiganten Telia har 

lagt planer for nytt hoved-

kontor i Norge, og nå er 

det bestemt at dette skal 

legges til Økern. Nærmere 

bestemt Økern Portal, 

som skal ligge ovenfor det 

kommende Økern senter. 

ØRJAN BRAGE

– Vi er svært stolte av at Telia 

som et høyteknologisk selskap 

har valgt Økern Portal, sier Ric-

hard Groven fra Oslo Pensjons-

forsikring (OPF) som eier Økern 

Portal.
Entusiasmen er også til stede 

hos Telia, som for tiden holder til 

i Nydalen. 
– Vi gleder oss til å flytte inn i 

Økern Portal, og er trygge på at vi 

har funnet det beste stedet for Te-

lia Norges nye hovedkontor, sier 

Abraham Foss, administrerende 

direktør i Telia Norge.

– Vår nye arbeidsplass skal til-

trekke seg og engasjere ansatte, 

partnere og kunder i et bygg 

som er laget for økt samhand-

ling både internt og med andre 

aktører. 
– Økern Portal har den miljø-

messige og fleksible profilen som 

vi ønsker oss, og vi er overbevist 

om at vi vil trives godt i en ny 

pulserende bydel som nå vokser 

fram, sier Foss.

TELIA PÅ ØKERN: Kan for eksempel bli seende slik ut.  

(Illustrasjon: Telia.)

Telia valgte Økern
Fredag 7. september 2018 
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Kommentar-Debatt
Onsdag 27. juni 2018

Kommuneplanen
... og hva er status for Groruddalen?I «Refleksjoner» for et 
drøyt år siden hevdet 
jeg at Kommuneplanen 
2017 – samfunnsdelen 
over tid ville få store 
konsekvenser for dalen.  
Dagens vurdering viser at 
gjeldende Kommuneplan 
2015 fra forrige byråd 
allerede har hatt virkning 
på planer og byutvikling i 
dalen.  

Kommuneplan for Oslo 2018 (justert 2017-versjon) fra nåvæ-rende byråd ble først lagt fram 21. juni i år.  Formålet i begge kommuneplanene er fortetting, og hovedprinsippene for byutvik-lingen er relativt like.  Det satses på en knutepunktstrategi med høy utnyttelse, og byutviklingen skal skje innenfra og utover samt på enkelte andre knutepunkter/utviklingsområder.  Strategisk plan for satsingsområdet Hovin-byen er nylig vedtatt av bystyret.  Denne dekker bla. nedre deler av Groruddalen. 
Groruddalen Miljøforum (GM) følger utviklingen i dalen og av-gir høringsuttalelser i de fleste større plansaker.  Tidsperspekti-vet i planprosessene går ofte over flere år fra oppstart til offentlig ettersyn og til endelig vedtak i bystyret. For å sikre en helhetlig utvikling styres planprosessene i økende grad av Plan- og byg-ningsetaten (PBE) etter nærmere definerte krav. Noen områder har vært underlagt en omfattende områderegulering med krav om fellesplanlegging, bla. av teknisk og sosial infrastruktur. Andre har vært underlagt planprogram med Veiledende plan for det offentlige rom (VPOR).  For noen områder har utbyggere selv fremmet plan-forslag. 

I det følgende vil jeg forsøke å gi en kort og summarisk gjen-nomgang av utviklingen i dalen.

Bydel Grorud
På Rødtvet foreslås det en variert utbygging i et relativt stort plan-område ut fra t-banestasjonen. Her har det pågått en bred med-virkningsprosess. Deler av områ-det er støybelastet. Rødtvedt bo-rettslag er skeptisk til forslag om mange små leiligheter. 
Oppstart for Grorud sentrum ble varslet for et par år siden.  Si-den har EBY og PBE avholdt møter med utbyggere og offent-lige instanser uten at noe har blitt lagt fram til offentlig ettersyn. Varsel om oppstart for planarbeid for Grorud stasjon med omegn (deler ligger i Bydel Alna) er ny-lig lagt fram. 

Bydel Bjerke
I Økern-området er planer for ut-viklingen vedtatt for lenge siden, men foreløpig er området lite ut-bygd.  Ny hovedveiløsning kom for få år siden, og vi burde nå kun-ne forvente at det snart skjer noe 

rundt Økern-sentret/høyblokka.  Ellers ble det i fjor fremmet plan-forslag for tre tomter i nærheten, bla. det store Økern torg som kommunen eier.  
På Ulven satser OBOS stort.  De har kjøpt opp store arealer og planlegger inntil 3000 boliger. Fastsettelse av planprogram med konsekvensutredning skjedde for mange år siden.  Regulerings-status oppleves uklar. Hva er regulert og hva gjenstår? Hoved-utfordringen i området blir tra-fikksituasjonen med tilhørende støy og luftforurensning bla. fra Ulvensplitten.  

På Haraldrud (VPOR) er ut-fordringene knyttet til utviklingen i Kabelgata, bevaring av gammel bebyggelse, mer grønn struktur og nærheten til Østre Aker vei.  Det var i fjor et oppstartmøte for planprogram/VPOR for Bjerke travbane med naboområder. På Vollebekk er man i full gang med bygging av blokker og salg av boliger i stort omfang.  Langs Østre Aker vei på en lengre strek-ning bak det gamle Siemens-byg-get er det også fremmet planfor-slag, hvor boliger kan bli liggende altfor nær den svært trafikkerte Østre Aker vei.

Bydel Alna
På Breivoll i dalbunnen ble det gjennomført et planprogram med VPOR for flere år siden.  Vi stil-ler spørsmål ved videre framdrift.  Venter man på en mulig flytting av jernbanestasjonen på Alna?  BaneNor ønsker tydeligvis ikke å flytte stasjonen.  Hva var hensik-ten med å framskynde planpro-sessen her, når man ikke vet om det blir en oppfølging?  

I bydelen pågår det ellers plan-prosesser i Haugerud/Trosterud-området.  Kommunen eier store deler av det aktuelle tomtearea-let, og Eiendoms- og byfornyel-sesetaten (EBY) har gjennomført en omfattende medvirkningspro-sess i området. Utbyggingene skal koordineres med områdeløftet i Groruddals-satsingen.  Nylig fremkom det i Akers Avis Gro-ruddalen at beboernes forslag til arealdisponering har vunnet fram, og to nye skoler skal bygges før to gamle legges ned.  
På Lindeberg har det lenge vært protestert mot forslag fra en privat utbygger om fortetting ved t-bane/-senter.  På Furuset ble områdereguleringen vedtatt fjor av Kommunaldepartementet, men fortsatt opprettholdes innsi-gelsen fra Statens vegvesen mot et lokk over E6 ved Furuset.  Lokale organisasjoner og partier i byde-len har samlet seg i en aksjon for å få lokket på plass. 

Første utbygging på Furuset kan bli i Karihaugveien 22 med inntil 640 boliger.  Ved offentlig ettersyn kom det viktige innven-dinger fra PBE og nye innsigel-ser fra Statens vegvesen omkring sykkelvei og støyforhold. Vil det ellers skje noe snart langs den foreslåtte bygata på Furuset? For Kjelsrudsområdet nær IKEA kom det nylig varsel om offentlig ettersyn av forslag til områderegulering. Dette er et stort planområde, og det foreslås utbygging av boliger. Det er beti-melig å stille spørsmål om det bør komme boliger her. Hvilke krav må eventuelt stilles for at området skal være egnet til boliger?  Stubberudfeltet nær Alna sen-ter er en av de større gjenværende 

kommunale tomtene i Oslo. Det ligger mange bedrifter her i dag. Eiendoms- og byfornyelsesetaten (EBY) har i mai i år fått i opp-drag å etablere et samarbeid for å igangsette en områderegulering her. 

Bydel Stovner
VPOR for Stovner-Rommen ble behandlet av bystyret i 2016, og man er i gang med detaljregule-ring av Fossumdumpa inkludert bad.  Planprogram er fastsatt, og det tas sikte på ferdig regulering av hele området i oktober 2019. Privat reguleringsforslag for tomt nær Rommen t-bane må ses i forbindelse med det store utvi-klingsområdet på Nedre Rommen.   Her er oppstartsmøte og åpent in-formasjonsmøte avholdt. Det må avsettes areal til en mulig Fossum-diagonal og en fremtidig trasé for Gjøvikbanen mellom Trondheims-veien og Østre Aker vei.  

Oppsummering
Denne korte summariske gjen-nomgangen forteller at det skjer mye «byutvikling» i Grorudda-len. Hovedinntrykket er at mye dreier seg om gjennomføring av planprosesser. Etter disse gjenstår detaljreguleringer og senere byg-gesaker. 
Av fysisk utbygging er det vel bare Vollebekk som er i gang.  Det er lite nytt i den nye Kommune-plan 2018 for Groruddalen. Tvei-

ta, Veitvet/Linderud og Romsås kommer i tillegg til opplistingen ovenfor.  Fra den vedtatte Kom-muneplan 2015 er Ammerud og Haugenstua fortsatt aktuelle for byutvikling.  De store samferd-selsårene gjennom dalen vil skape utfordringer for flere av de nevnte utbyggingsområdene. 
Som leder av GM vil jeg nevne at for noen av de nevnte områ-dene har Groruddalsenheten i PBE lagt opp til en bred medvirk-ning for lokalbefolkningen med oppstartsmøter og med offentlige møter når sakene har blitt lagt ut til offentlig ettersyn.  Dette skaper tillit, og enheten fortjener ros.  Så gjenstår det å se om de innspil-lene som beboerne har kommet med blir tatt hensyn til, eller om utbyggernes eller kommunens interesser vinner fram der det er uenighet.   

Bystyret har vedtatt at utbyg-gere/grunneiere skal være med på å betale for teknisk infrastruk-tur; såkalte utbyggingsavtaler, der grunneierbidragene fastsettes gjennom forhandlinger.  Dette kan innebære en utfordring, hvor politikerne kan komme til å godta høy utnyttelse, tettere og høyere bebyggelse og flere og mindre lei-ligheter enn ønskelig.

Ragnar Torgersen, lederGroruddalen Miljøforum
Spalten «Refleksjoner» tar nå sommerferie. Vi er tilbake i august.God sommer. Red. 

REFLEKSJONERI dag: Ragnar Torgersen
OPPSUMMERER: Ragnar Torgersen er leder for Groruddalen Miljøforum. I denne ukens «Refleksjoner» oppsummerer han Kommuneplanen sett med groruddalsøyne. 
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Forventet
byråds-
budsjett 
Byrådets forslag til Oslo-budsjett for 2018 er i tråd med det man kunne forvente. Det er mange sider å bla igjennom og mye å sette seg inn i (av detaljer), men så langt vi kan se følger man kursen som ble satt for tre år siden. 

Da fjorårets budsjett ble lagt fram var det et viktig og lokalt poeng at «gratis AKS» ble utvidet til å gjelde hele Groruddalen.  I år tar man det et steg lenger, nå får hele byen dette tilbudet. AKS er en forkortelse for aktivitetsskole.

Byrådet er også opptatt av å øke tempoet i barnehage-utbyggin-gen. Neste år skal ytterligere 1400 barnehageplasser på plass. Skole, helse og idrett er andre stikkord. Flere nye idrettsanlegg skal på plass, men de fleste er kjent fra før – som det nye badet på Stovner.

Byrådsleder Raymond Johansen har satt følgende overskrift på budsjettforslaget: «En grønnere, varmere og mer skapende by med plass til alle.» Dette utdyper han på følgende måte:  – Vårt rødgrønne byråd har tatt Oslo i en ny retning. Vi gjør det vi lovet vi skulle gjøre. Flere eldre får bedre hjelp hjemme, Osloskolen har fått 200 flere lærere i 1. til 4. klasse, kollektivtilbudet er styrket kraftig, og vi bygger i snitt en ny barnehage hver måned. Med budsjettet for 2019 fortsetter vi å gjøre som lovet, og øker farten på satsingene som gjør Oslo til... en grønnere, varmere og mer skapende by med plass til alle.

Det er satt av 60 millioner kroner til Groruddals-satsingen neste år. Kirkene har fått en pott, men så langt kan vi ikke slå fast at «kirkene i Groruddalen er reddet». Andre lokale forhold: Det skal bygges ny hovedbrannstasjon på Bryn, brann-stasjonen på Grorud skal rustes opp – og arbeidet med storbylegevakt på Aker fortsetter. Groruddalen Miljøforum er glade for bevilg-ningen på 100.000. Ellers ser vi at flerbrukshallen på Årvoll nå reises, og det forventes at Grorudhallen og Tokerudhallen følger deretter.
Alt dette er (stort sett) som forventet, også byrådets tiltak for å redusere biltrafikken og bedre luftkvaliteten – det siste er særs viktig i Groruddalen, og spesielt i dalbunnen.

Arkitektur 
og byutvikling 
i Groruddalen 
I Akers Avis Grorudda-
len 26/9 og i Aftenpos-
ten 27/9 er det fra Oslo 
Kommune sendt ut var-
sel om detaljregulering 
i Martin Strandlisvei 10 
på Ammerud (like bak 
Rødtvet kirke). Obos vil 
bygge blokk i fem etasjer 
og rundt 180 leiligheter.

Det har i løpet av somme-ren blitt beskrevet nærmere hva Obos egentlig planlegger å bygge her. Obos ønsker å bygge en sirkelrund kjempe-blokk, inspirert av stadion i Beijing «Fugleredet». 
Prosjektet ser ruvende ut slik det ble beskrevet, og 180 leiligheter er mye. Jeg tenker også på hvor hett det vil bli inne i denne sirkelen på varme sommerdager og hvor mye støy det vil være fra området inne i sirkelen. 

Er dette bygget en god idé og noe som vil berike bebyg-gelsen i Groruddalen?

Førsteamanuensis Erling Dokk Holm har i sommer skrevet en rekke artikler i Aftenposten om arkitektur og byutvikling, hvor han blant annet beskriver denne runde blokken i positive ordelag. Han skriver også om de fire høyblokkene på Ammerud, men disse synes han ikke så mye om. Han syntes det ville være en bedre idé om man bygget høyhus opp mot skogen.
Hvis man kun ser de fire høyblokkene fra Trond-heimsveien, ser de ikke så voldsomme ut. Men hvis man kjører opp i Bergensveien og ser de fire blokkene i hele sin bredde, da ser man nemlig én lang vegg av blokker uten mellomrom. Hvis Dokk Holm fikk sitt forslag igjennom, kan vi få nok en «mur» opp i skogkanten!

Det er viktig at vi som bor i Groruddalen følger med på utbyggingsplaner og gode/dårlige ideer om prosjekter, slik at vi ikke får boliger som ikke er attraktive og som «alle» kan tenke seg å bo i, også de som planlegger dem og godtar dem.

Anne-Grete Kvanvig, 
Ammerud

Leserinnlegg:
• Kronikk/hovedinnl./refleksjoner  maks 4500 tegn inkl. mellomrom.• Tilsvar/replikk maks 2000/1500  tegn. Også korte innlegg om  aktuelle temaer.

Vi forbeholder oss retten til å redigere/forkorte. Alle innlegg kan bli publisert i våre ulike kanaler. Innlegg som retter seg mot navngitt person må underskri-ves med fullt navn. Innlegg som er sendt til andre aviser, trykkes ikke.Sendes som e-post til: redaksjonen@groruddalen.no

OSLO BYOMRÅDE omfatter kommunene Oppegård, Skedsmo, Lørenskog, Oslo, Bærum, Asker og Rælingen. Oslo kommune v/Bymiljø-etaten har fått i oppdrag å sammenstille planene i området. Anleggseiere er Statens vegvesen Region Øst, Bane NOR, Sporveien, Oslo Havn KF samt de syv kommunene i nevnte byområde.  Groruddalen Miljøforum (GM) er opptatt av at innbyggerne skal ha gode boforhold, og at alle innbyggere skal skjermes best mulig fra negative miljøfaktorer, herunder støy. GM kommenterer i hovedsak forhold som gjelder vårt primærområde Groruddalen, da dette er av de mer støyutsatte områdene i Oslo. Dette vises også på HPL’s illustrasjoner hva gjelder støy fra vei og bane. Tabeller som viser utvikling av veitrafikk- og banestøy 2011 – 2016 viser en økning i antall støy-utsatte personer. Her er spesielt Hovedbanen (jernbanen) og T-banen (og trikk) nevnt. Økningen begrunnes i hovedsak i økt antall avganger, og at byutvikling skjer på kollektivknutepunkter. 

ET VIKTIG forebyggende element ligger i Retningslin-jer for støy i arealplanlegging (T1442/2016) og bruk av støyregelverket i byg-geteknisk forskrift, samt at «bufferbygg» legges som skjerm foran støyømfintlig bebyggelse mot vei og bane.  Utsatte skoler og barnehager bør ha separate planer for avbøtende tiltak.  I hht til forurensningsforskriften skal kartleg-ging av luftbåren støy (flystøy) være en del av den handlingsplanen som rulleres hvert 5. år.  Dette var en mangel ved første handlingsplanen (2013-2018). Flystøy er heller ikke med i den foreliggende handlingsplanen.  Dette er sterkt beklagelig, siden mange øverst i Groruddalen er plaget av flystøyen til og fra Gardermoen.Hovedbanen og T-banen er viktige støykilder gjennom Groruddalen, men er også viktige som miljøelement da de bidrar til økt bruk av et bedret kollektivtilbud. Slik får en både negative og positive sider ved utviklingen. Alnabruter-minalen i Groruddalen bidrar til støy, spesielt gjennom godstransport.  På sikt vil støy kunne reduseres noe ved optimalt støysvakt skinnema-teriell, grunnarbeid og nye støysvake togsett. For GM er det vesentlig at slike tiltak settes inn i Groruddalen, fordi Alnabruterminalens godstrafikk forårsaker støy gjennom boligom-råder.  Ifølge nylig vedtatte Nasjonal Transport-plan skal godsterminalen på Alnabru effektivi-seres og moderniseres. Muligheten er stor for at det også kommer en vekst i godstransporten, noe som vil kunne forsterke støyen både fra 

jernbanen og fra den økte tungtransporten med biler fram og tilbake til Alnabru.  Utbygging av Fossumdiagonalen mellom Trondheimsveien og Østre Aker vei bør bl.a. av denne grunn prioriteres. 
Byrådet har som mål å redusere biltrafikken med 20 pst. fram mot 2020.  Støy fra vegtrafikk (Rv 4, Rv 163, E6, og kommunale veier) kan reduseres gjennom redusert privat bilbruk, bruk av gange og sykkel samt miljø-fartsgrenser og tilstrekkelig vegvedlikehold. Men både fossile kjøretøy og El-biler produserer dekkstøy.  Krav til støysvake dekk og støydempende asfalt blir viktige tiltak. Spesielt bør støysvak asfalt utprøves i utsatte områder i Groruddalen, mens dette i planen bare er foreslått i deler av Sørkedalsveien.

STØYSKJERMER BLIR vik-tige nærtiltak, men bare hvis kva-litet og vedlikehold er tilstrekke-lig. Statens vegvesens kartlegging har funnet at mange av deres støyskjermer har mistet mye av sin støydempende effekt. GM ber om at utbedring og forny-ing prioriteres gjennom direkte avsetninger til støyskjermer til de mest støyutsatte områdene på de statlige og kommunale veiene. Ifølge områdereguleringen for Furuset vil lokk over E6 redusere støyen her vesentlig. 
Sporveien har utviklet måleprogram for støyovervåkning på alle linjer, og satser på vedlikehold samt langsiktig på oppgradering av sporanlegg for trikk og t-bane.  En framtidig trikk til Tonsenhagen bør nyte godt av nye me-toder for støysvak sporlegging og nytt trikkema-teriell. Det er også planlagt full oppgradering av T-banestrekningen Hellerud - Tveita og tunnel Brynseng - Hellerud.

GM KONKLUDERER MED at befolk-ningsøkning, byutvikling, tiltak for å redusere privatbilisme samt økt kollektivfrekvens vil bidra til fortsatt økning i støybildet. Gjennomfø-ring av miljøtiltakene/handlingsplanen må sikres gjennom vesentlig økte budsjettavsetninger hos tiltakshavere, lokalt i Oslopakke 3 og på nasjo-nalt nivå (Nasjonal Transportplan). Støy fra fly (innflygning og utflygning) må inn i handlings-planens kartlegging og oppfølgning.
For Groruddalen Miljøforum

Ragnar Torgersen, leder
Reidunn Myster Beier,

varamedlem

Groruddalen Miljøforum:
Handlingsplanen mot støy i Oslo byområde 

Handlingsplan mot støy i Oslo byområde (HPL) for perioden 2018 – 2023 er utarbeidet i tråd med føringer gitt i forurensningsforskriften av 2004 og laget på basis av en strategisk støykartlegging fra 2017. Den erstatter forrige handlings-plan for 2013-2018.  Målet med planen er å avklare og vise tiltak som anleggs-eierne må gjennomføre for å forebygge og redusere støyplager.

Velkommen til Årvoll gårdDen 20. september er det søndagskafé med Bente Midtsveen på trekkspill. – Kom gjerne innom klokka ett, oppfordrer gårdsbestyrer 

Edith Bø via lokalavisen. Årvoll gård driftes av Bjerke bydel, og gården brukes til mange ulike aktiviteter. Lokalene kan også leies av 

privatpersoner til festlige anledninger – det være seg 50-årslag eller bryllup...

Onsdag 30. mai 2018
Onsdag 30. mai 2018
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Sommerles er en digital lesekampanje for 1.-7. klasse som varer fra 1. juni til 31. august. På sommerles.no kan du registrere bøkene du leser, samle poeng, prøve det nye spillet, få kule premier og lesetips, lese den eksklusive Sommerlesfortellingen, løse oppgaver og følge med på hva vennene dine leser!Deichman Nordtvet er nyoppusset og har blitt meråpent. Du kan nå bruke biblioteket fra klokka 07 til 23 hver eneste dag! Alt du trenger å gjøre er å oppgradere bibliotekkortet ditt til nøkkelkort, og det får du hjelp til på biblioteket.

ØRJAN BRAGE

Lokapolitikere, Naturvernfor-bundet, Natur og Ungdom, ildsje-ler fra Furuset og omegn, Grorud-dalen Miljøforum, og alle andre med engasjement for lokket over E6 samlet seg nylig utenfor Fu-ruset Forum for å henge opp opprops-bannerne: «Få lokket på plass». Samtidig markerte man også begivenheten med følelses-ladde, argumenterende og over-bevisende appeller, og viste nok 

en gang at Furuset, og hele Gro-ruddalen, står samlet om dette. 

Klokkeklar tale
Appellen som fikk desidert størst jubel og applaus ble holdt av 13 år gamle Joni Fagerheim Lundevall fra Groruddalen skole. Istedenfor at politikere, journalister og andre skal diskutere i det vide og brede, kan kanskje denne stemmen opp-summere tankene om lokket bed-re enn noe annet:

Et samlet Furuset: 

– Nå må lokket komme

TYDELIG KRAV: Aksjonistene levner ingen tvil om hva de krever.

VIDAR NORENG... tok tilhørerne helt tilbake til lok-kets «fødsel» hos Furuset Vel for 46 år siden. Nå begyn-ner tålmodigheten til superveteranen å bli tynnslitt.

ENGASJERT: Ingen fra byrådet eller vegve-senet tok turen til markeringen, men det gjorde MDGs stortingsvara Kristoffer Robin Haug.

Det nærmer seg 50-årsjubileum for idéen om et lokk over E6 på Furuset, men fremdeles har man ikke kommet lenger enn planleggingsstadiet. Nå samler alle krefter seg om et klokkeklart opprop, som man forven-ter at lyder helt inn i kontorene til Statens vegvesen, byrådet og regjeringen. 

Hei! 
Jeg heter Joni Fagerheim Lundevall, jeg er 13 år, og jeg går på Groruddalen ungdomsskole, som ligger rett opp i åsen bak der. 

Jeg er ikke forsker, og heller ikke politiker. Jeg jobber ikke i veivesenet, og jeg har ikke en snål for-kjærlighet for tunneler. Da kan man jo spørre seg, hvorfor akkurat jeg, og alle de andre menneskene som bor i denne dalen, som ikke er politikere og forskere, mener det er så viktig å få lokk over E6. Jeg skal prøve å forklare hvorfor i denne appellen.For Furuset har ikke alltid vært en grå drabant-by. Helt fram til starten av 1970-årene var Furuset enda bondeland med en liten villabebyggelse og noen lavblokker. Hvis vi ser rundt oss nå, eller hvis vi kjører et lite stykke langs E6, vil vi se grå, glemte områder med skrap og betong. Stygt? Ja! Trist? Ja! Og det er en haug med folk som må leve med at nærområdet er så grått. For folkene som bor nærmest veien og for barna som går på skole ved siden av veien, er støyen en stor plage, som forstyrrer folk i alle aldre. Flere kan ikke bruke soverom vendt mot veien, fordi det rett og slett er for mye bråk.Så går vi her da. Og ser på veien. Og bilene. Av og til kommer det en trailer forbi. Kanskje en buss. Vi hører bare sånn halvveis hva samtalen dreier seg om, fordi en konstant susing er som en usynlig mur mellom oss. Lufta vi puster inn er ikke frisk og klar. Å nei. Rapporter viser at den til tider har vært dødelig på steder som Alnabru. De som har astma kan ikke gjøre annet enn å sitte inne og se ut av vinduet på de verste dagene. De får telle røde biler.Men så? Hva om noen kom med en idé, som var slik at, hei folkens, nå er det slutt på susinga! Nå skal dalbunnen endelig bli grønn igjen! Nå skal du få slippe å sitte inne å telle biler, lufta er ikke full av giftige gasser! For en fantastisk idé tenker du kanskje. Nå kan jeg få brukt alle soverommene jeg har i huset. 

Og den idéen fin-nes. Den har blitt dis-kutert i mange år, ja faktisk har det vært snakk om den helt siden mai 1972. Politi-kerne har lovet det for lenge siden. Det utro-lige, fantastiske (trom-mevirvel): lokket!
En tunnel, eller et lokk, som legger seg over støyen, eksosen, og som samtidig åp-ner en haug med nye dører!Det er ikke en monstervei vi vil våkne til! Det er lekeplasser, felleshager, parker, en hyggelig nabo. Faktisk så er det slik at med et lokk over E6, vil det være plass til over 2000 nye, hyggelige naboer, bare her på Furuset. Det er ikke langs E6 vi vil gå for å komme oss til skolen! Det er langs en hyggelig gangvei, det er forbi gress og trær. Og når mennes-ker utenfra kommer hit, til dalen vår, vil vi ikke at de skal tenke at dette er et stygt sted. Vi vil at de skal se rundt seg, og se hyggelige omgivelser, blom-ster, hunder, hester og bibliotek.Det eneste problemet med denne gode idéen, er at det aldri utvikler seg fra noe mer enn akkurat det. En idé. Nå er det på tide at ord blir til handling. Vi må vise politikerne at det ikke er noe å vente med lenger. Vi må skrive leserinnlegg, vi må aksjo-nere, vi må snakke med folk og holde appeller. For jeg tror ikke vi blir lagt merke til, hvis vi ikke sier ifra. Om at nå er det noe som ikke stemmer. Vi ber ikke om en opera. Vi ber ikke om en hoppbakke. Vi ber om et tiltak for å bedre livskva-liteten til flere tusen mennesker, et tiltak for å for-hindre at barna som vokser opp her skal slite med pustevansker resten av livet! Ifølge entreprenører som har erfaring fra slike prosjekter tidligere, kan lokket være ferdig bygget på en sommerferie! Hva er det vi venter på?

Forurensing er ingen bagatell,  Groruddalen trenger en tunnel!

Eva Rueslåtten og Ragnar Torgersen 
oppsummerer 2018 – og ser inn i 2019.
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Dette er Groruddalen

Næravisen med
nyheter fra
der du bor

Tenk nytt, 
det nytter
«Sånn har vi alltid gjort det, 

det funker». Det er ofte 

fristende å holde seg til det 

trygge, det utprøvde. Men kanskje 

man bør være mer åpen for å ta en 

liten sjanse og gi seg i kast med det 

ukjente. Det trenger heller ikke være 

snakk om å finne opp hjulet på nytt. 

Se for eksempel på Romsås. For 

under ett år siden kunne man lese 

om utrygge skolebarn og varslings-

brev fra rektor. I tiden siden har 

man hentet inspirasjon fra rundt om 

i verden, og lanserte til skolestart 

en helt ny idrettslinje. Halvparten 

av elevene heiv seg på tilbudet, og 

i  løpet av skoleårets tre første uker 

rapporteres det om mer opplagte 

elever, bedre skolemiljø, og en 

tryggere Bjøråsen. I utgangspunktet 

ganske enkle grep, som virkelig har 

betalt seg på toppen av kollen. 

Nytenkning finner vi også i 

aller høyeste grad nede på 

Nordtvet, nærmere bestemt i 

den nye gårdsbarnehagen. Den har 

æren av å være den kanskje siste 

private barnehagen som åpner i 

byen, i hvert fall under det sittende 

byrådet. Diskusjonen om private 

versus kommunale barnehager, om 

ildsjeler og profittmaksimering, har 

jo gått i årevis. Det man kan slå fast 

med sikkerhet er at Nordtvet gård 

barnehage er en helt unik barnehage, 

der eierne virkelig har snudd opp 

ned på både inventaret og ideen om 

hvordan en barnehage skal se ut. Og 

byrådet sier de lar seg inspirere. De 

vil også tenke nytt. 

Litteraturfestival er kanskje 

ikke helt upløyd mark, men 

å skulle avholde den i Gro-

ruddalen av alle steder, det er nytt. 

Musikk- og nabolagsfestivaler, det er 

det man forventer her oppe. Den før-

ste utgaven av nettopp Groruddalen 

Litteraturfestival viser tydelig at nye 

ideer derimot kan slå ut i full blomst, 

bare man tør. Her turte bibliotekene 

å tenke at det var rom for en bok-

festival i dalen, og oppmøtet på de 

første arrangementene viser tydelig 

at de traff midt i blinken.   

Akkurat det å skulle satse på 

noe helt nytt kan naturligvis 

virke avskrekkende. Men 

gang på gang viser det seg at det er 

akkurat det som trengs, enten det er 

for å komme ut av en låst situasjon, 

gi et nytt perspektiv på en gammel 

diskusjon, eller rett og slett sparke i 

gang en helt ny tradisjon.

Upresist og 
useriøst av Aps 
Khamshajiny 
om sykehus-
planene i Oslo  
I Akers Avis Grorudda-

len 7. september prøver 

Ap’s Khamshajiny 

Gunuratnam feilaktig 

å spre informasjon om 

vårt arbeid i proses-

sen med å sikre Oslos 

innbyggere et best mulig 

sykehustilbud i frem-

tiden. 

Jeg forstår at Arbeiderpar-

tiet har lyst til å komme med 

i debatten, men da må man 

lese forslagene til Oslo Frp i 

bystyret, i den komiteen de 

selv sitter i, og sette seg inn 

godt nok inn i prosessen som 

har pågått en god stund nå, 

om Helse Sør- Øst fremtidige 

sykehusstruktur i Oslo-regi-

onen. 
For det første ønsker vi å 

prioritere Aker sykehus som 

lokalsykehus. Det er tydelig 

beskrevet i vårt private for-

slag, som vi som eneste parti, 

har levert inn i Oslo bystyre 

som er til behandling. Det var 

under Høyre/ Frp- regjerin-

gen at Aker lokalsykehus ble 

vedtatt gjenopprettet. 

I vårt forslag ber vi også 

byrådet i Oslo engasjere seg 

mer på vegne av innbyggerne, 

og vi er glade for at en høring 

har blitt vedtatt som følge av 

vårt, profesjonens- innsats, fol-

keaksjoner, KrF, Høyre, Rødt, 

Sp, og Oslo legeforening, for å 

nevne noen. 
Oslo kommune er en 

høringsinstans, og det er en 

selvfølge at det fremtidige 

sykehustilbudet i hovedstads-

regionen er av stor betydning 

for Oslos innbyggere. 
Fakta er at med planene 

som foreligger pr. dags dato, 

som både er laget av skrive-

bords-byråkrater i OUS og 

Helse Sør-Øst, så vil sykehus-

tilbudet bli dårligere enn det 

er i dag, og kommunen vil få 

overført store oppgaver, som 

man ikke er rustet for. 

Ca. 50.000 liggedøgn skulle 

kommunen overta ifølge 

planene til OUS. Dette har 

selv Aps byråd kommentert 

på i sitt høringssvar. Det er 

også liten tvil om at Oslo Øst 

kommer dårligere ut med de 

forelagte planene. Det er vår 

oppgave som folkevalgte å 

jobbe for å sikre Oslos inn-

byggere gode helsetjenester. 

Den oppgaven tar Frp. 

Aina Stenersen, 
fraksjonsleder, 

og helsepolitisk
talsperson, Oslo Frp
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PLANEN HAR SOM formål å gjøre Kjelsrud til 

et godt område til å bo, jobbe og oppholde seg i, 

mao det skal være boliger, arbeidsplasser, grønta-

real og klimavennlige trafikkløsninger.

Groruddalen Miljøforum (GM) har tidligere 

(2013) uttalt seg i forbindelse med forslag til 

prinsipplan for det offentlig rom for Kjelsrud. Den 

gang viste GM til utfordringene 

i området gjennom trafikk, støy, 

luftforurensning og svevestøv. GM 

la ved forrige høring inn forutset-

ninger om bedre støyforhold og 

luftkvalitet, for at Kjelsrud kunne 

bebygges med boliger. 

GM tok også opp de gamle 

Kjelsrud-fyllingene og mangel 

på gode kollektivløsninger for 

området. Nærhet til Alnabrutermi-

nalen, som nå skal moderniseres, 

er en annen stor utfordring. Dette 

krever bedre tilførselsløsninger for 

godstransporten.

GM DELTOK 15.8.2018 på Plan- 

og bygningsetatens åpne møte, der 

områdereguleringen for Kjelsrud 

ble presentert. Etaten viste en 

godt gjennomarbeidet plan, hvor 

næring var satt opp som buffer 

mot de svært trafikkerte veiene i 

Nedre Kalbakkvei og Strømsveien. 

Kjelsrud- parken og grønne belter 

skulle bidra til det gode liv mellom boliger og ar-

beidsplasser. Det var avsatt område langs Strøms-

veien til teknisk infrastruktur/t-bane i framtiden.

Men GM satt også igjen med en oppfatning om 

at planen er tiår for tidlig ute, fordi området egner 

seg dårlig til boligformål. Grepene i planen er 

gode, men det er feil sted, fordi:

l Klimatersklene i Groruddalen gjør nettopp 

dette området til et inversjonsplaget og lite klima-

vennlig område for boliger.

l Store deler av planområdet ligger i rød og gul 

sone for støy. En bebyggelse med næringsbygg 

som buffer vil kunne gi en viss støyskjerming av 

bakenforliggende bygg. Eierne av tomtene synes 

ikke å være klare for utbyggingen som planen 

skisserer. De er heller ikke klare for å bære kost-

nadene med opprustning og nye tiltak, som kreves 

for å gjøre området til et godt boområde; dvs. vei-

løsninger, høyspentanlegg, Kjelsrudfyllingene 1 og 

2, rasfarlige områder mot Alna, fjerning av AGAs 

gassanlegg og den risiko/skjerming dette medfø-

rer. Dersom det likevel iverksettes boligbygging, 

hvem skal bo her? 

De nevnte forutsetningene vil kunne gi dyre 

boliger i et lite attraktivt område. Området vil 

kunne mangle sosiale kvaliteter for bolig; f.eks. 

dagligvarebutikk. Bydel Alna uttalte under møtet 

at de gjennom Groruddals-satsingen prioriterte 

å løfte eksisterende områder i bydelen hvor det 

allerede var store utfordringer.
Alnabruterminalen skal 

ligge der den gjør i overskuelig 

fremtid, samt effektiviseres for å 

kunne håndtere større gods-

mengder. Veiene i planområdet 

må utvikles videre, slik at de kan 

håndtere økt trafikkmengde, få 

gode kryssløsninger og ha tiltak 

som ivaretar myke trafikanter på 

en god måte. Nyland Syd på andre 

siden av Alnaelva har også store 

virksomheter mot planområdet.

GM HAR KOMMET TIL at 

Kjelsrud-området ikke egner seg 

til boligbygging, slik situasjonen 

er i dag og vil være i mange år 

fremover. Planen har også lagt et 

fremtidig skoleanlegg på AGAs 

tomt, og så lenge virksomheten 

drives her, vil barna i mange år 

måtte gå på annen skole. Slike 

løsninger er ikke attraktive for 

framtidige beboere. GM finner at 

kommunen i første omgang bør 

tilrettelegge for næring på Kjelsrud. Oslo trenger 

areal til næring og ulike type virksomheter, og det 

er i ferd med å bli mangel på slike områder. Det 

må settes krav til opprustning av virksomhetenes 

områder og av grøntområdene langs Alnaelva 

samt at det må etableres grønne korridorer og 

bedre gang-/og sykkelforbindelser.

GM har vurdert kompleksiteten ved planom-

rådet og har kommet til at det ikke bør anbefales 

boligutbygging på Kjelsrud. GM anbefaler at 

området faseutvikles slik at bufferbygg for næring 

mot Nedre Kalbakkvei og Strømsveien kom-

mer i første fase, samtidig som det settes krav 

til eksisterende virksomhet om opprustning av 

uteareal. Området avsettes til næringsvirksomhet 

for å sikre at kommunen har mulighet til klima-

vennlig næringsdrift i Oslo. Virksomhetene må gis 

forutsigbarhet i en viss tidsperiode.

For Groruddalen Miljøforum

Ragnar Torgersen, leder

Reidunn Myster Beier, 
varamedlem

Alfaset gravlund

Grorud

Kjelsrud-området

Lite klimavennlig 
område for boliger
Gjeldende kommuneplan for Oslo fra 2015 har definert Kjelsrud som utvi-

klingsområde. Områderådereguleringen for Kjelsrud er dermed i tråd med 

overordnede føringer og er en videreføring av tidligere planarbeid. 


